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SPRAWY ZAPOMOGI
WEJ I TARYFY CELNEJ

WASZYNGTON, 16 czerwca. - Kongres Stanów
Zjednoczonych zaczyna działać więcej samodzielnie. Ró-
źnica poglądów pomiędzy prezydentem, a kongresem na
najważniejsze zagadnienia
sprawa bonusu żołnierskiego, zapomogi dla floty handlo-
wej i taryfy celnej zwiększa się coraz bardziej. Prezy-
dent Harding domaga się od kongresu,
rządu o udzielenie zapomogi dla floty handlowej i usta-
wa o taryfie celnej zostały
gres uchwalone.

Izba reprezentantów zarówno, jak i izba senatorów
obawiając się niemiłych dla
siennych wyborów pragnie załatwić sprawy bonusu żoł›
nierskiego, uchwalenie którego ułatwiłoby wybór kan-
dydatom do kongresu i seratu w jesiennych wyborach.

Walka pomiędzy kongresem i prezydentem w spra-
wie bonusu będzie próbą ogniową dla politycznego prze-
wodnictwa prezydenta w..partji i

Prezydent czuje, że
kańscy zaczyają na własną rękę szukać zapewnienia po-
wodzenia w większych akcjach politycznych.

DOCHODY ST. ZJ. Z CEŁ WYNOSZĄ $340,000,000

! WASZYNGTON, 16 czerwca.
Dochody z ceł za rok ubiegły do
30 czerwca dosięgna prawdopo-
dobnie sumy 840,000.000 -dola-
rów i będą o wiele wyższe, aniże-
Ii dochody z cel osiągnięte zeszłe
go roku, jak ogłasza asystent se
kretarza skarbu Elmer Dower.

Największą sumę dochodów
z cel osiągnęły Stany Zjedn. w
ostataza roku. wojny, gdy docho

ANGLIA 1 TRLANDJA DOCHODZĄ DO ZGODY

Projekt konstytucji Irlandji zatwierdzony przez Anglję
 

LONDYN 15 czerwca. - Po-
między Anglią i lrlsndjf; (lioszio
ostatecznie do porozumienia. -
Przedstawiciele rządu. wolnego
państwa irlandzkiego i prałata
wicele zwolenników: republiki Ir-
landji z de Valerą na czele za-
warli z przedstawicielami rządu
angielskiego umowę, która ust-
nla wszystkie dotychczasowe
nieporozumień; i zapewnie, za-

łagodzenie wszystkich nieporo-

zumień, jakie mogą powstąc na
przyszłość pomiędzy Anglia i
Irlandja. ;

Przedstawiciele rządu Mme]-
skiego uznali projekt nowej kon
stytucji wólnego. państwa I::lnn
dji, na mocy której nowe państ-
wo irlandzkie będzie się -cieszyć
jak największą wolnoścą oprócz
zastrzeżeń (dotyczących _obrony

__ morskej. Irlandji, które -będzie
należała do Angli. .
Ugoda pomiędzy wolnym pań

stwem południowej Irlandji i
przedstawicielami zwolenników

republiki Irlandji z de Valera na
czele została kawarta w chwili
dla Irlandji niezwykle ważnej.

Jutro w całej Trlandji odbędą
" się wybory do nowego Harlan-m}.

 

tu irlandzkiego, ,który - będzie
miał za zadanie zatwierdzenie
irlandzko - ielski trakta~ 
tu pokoju & uchwillehia .nowe)
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DLA FLOTY HANDLO-

wewnętrznej polityki, jak

ażeby projekt

palonych; $5,000,000 szkody

 

 

jak najspieszniej przez kon-
Odkrycie pomnika Francis- Scott Keyne'a, autóra'

w obecności prez.) Hardinga
inu: „The Star Spangled Banner" w Baltimore

 

siebie następstw podczas je-
NIEMCY BEDA

LECZYC LENINA

BERLIN, 16 czerwca, - Rząd
niemiecki .czyni przygotowania
dia przewiezienia do Niemiec,
chorego Lenina, dla specjalnego
leczenia go w niemieckim sana=
torjum, Lekarze niemieccy, pro-
fesorowie Forester -z Berlina,
Klemperer z Drezna i Plechtig z
Lipska, powiedzieli Leninowi, że

 

publikańskiej.
ólni działacze republi-

mniej pół roku w specjalnem
sanatorjum. Ponieważ w Rosji ta
kiego sanatorjum niema,, profe-
sorowie doradzają Leninowi wy
jazd do Niemiec. Rząd niemiecki
poczynił potnzebne zarządzenia
dla bezpiecznego przewiezienia
Lenina z Rosji do Niemice. Rząd
niemiecki gotowy jest dać bata
ljon żołnierzy ,do strzeżenia bez-
pieczeństwa Lenina podczas je-
go pobytu w sanatorjum w Niem
czech,

EXTRA!

Premjer francuski otra;-
muje wotum zaufania

PARYŻ, 1640. czerwon. - Premjer
Polncare otrzymał dzisiaj wotóm za.
ufania jentu większością 93 gło

i dy z cel prevnicaly 386.000.000
dolarów. *
Powolra wzróstu dochodu z

ceł jest ogólne polepszenie się
w handlu, a także chęć kupców

| zagranicznych wysłania do Sta-
| nów Zjedn. jak najwięcej tych
! towarów, które :będą .obłożone
, wysokim -clem po uchwaleniu
i przez rząd nowej taryfy ochron-
| nej dla przemysłu amerykań-
! akiego.

  

 
! konstytucji dla wolnego państwa
południowej Jrlandji.
 

 Anglja zniża stopę procen-
- tową s

LONDYN, 16 czerwca, - Po-
stwowy bank angielski zniszeżył
stopę procentową od zaciąganych
w tym banku pożyczek z 3%
proc na $ proc.. Zniżka ma na
celu ułatwienie zaciąganie więk-
szych pożyczek dla wyprowadze
nia nadwerężrhlej rownowagi fi-

nansowej.

  

  

miesjęcznej
nowisku rządu francuskiego do rozpo

czętej konferencji w Hadze.

Zwolennicy: polityki. premjera  Poin-
pewni, że owisko zajęte

przez rząd premiera" jest -jedyne" mo-
zliwe do przyjęcia przez naród fran

euski,

RZĄD BOLSZEWICKI NIE ŻATWIERDZE

UMOWY HANDLOWEJ z WŁÓCHAM

POLECIŁ SWOIM PRZEDSTAWICIELOM ZAWRZEC

NOWY TRAKTAT

  

 

 

 

 

LQNDYN, 16 czerwca.-Wia-

domość nadesłana do londyńskie

go Timesa z Berlina, na podsta-

wie depeszy otrzymanej z Mós-

kwy donosi, że rząd bolszewicki

nie zatwierdził traktatu handlo-

wego: zawartego z' Wlochnmi’
przez Krassina i Czyczerina w
Genui.

ktatu handlowego pomiędzy bol
szewicką Rosją i Włochami jest
niezgodność nowego traktatu z
warunkami! ułożonemi na ostat-
nim wszechrosyjskim Kongresie
bolszewickim w Moskwie. Rz
bolszewicki polecił swoim przed-
stawielelotn zawrzeć z rządem
włoskim nowy traktat handlowy

jego leczenie musi potrwać naj- |

  

 

który byłby do przyjęcia przez

rząd bolszewicki,Powodempiezatwierdzenia tra

POLSKA ZNOSI RO-

SYJSKIE OGRAN,

CZENIA DLA KOBIET

WARSZAWA, ©10: Bterwed.~=
Sejm polski uchwalił w ostat-
nich dniach prawa, które unie-
«nia wszystkie ustawy zawar-

te w kodeksie rosyjskim, obowią
zującym jeszcze chwilowo na
ziemiach dawnego zaboru rosyj-
skiego, ograniczające prawa ko-
biety do spadków.
Mimo  wytężonych wysiłków

rządu polskiego aby ujednostaj-
nić prawodawstwo cywilne w
Rzeczypospolitej Polskiej na zie.
miach polskich, w' dalszym cią-
gu obowiązywać będą do pewne-
go czasu 4 odmienne ustawodaw-
stwa: kodeks Napoleona na zie-
miach byłego Królestwa, Kongre-
sowego, kodeks rosyjski na Kre-
sach wschodnich i Litwie Srod-
kowej, a kodeks austriacki w
byłym zaborzę austrjackim i ko-
deks pruski w byłym zaborze
fińskim.

 

 

Ambasador włoski w St.
Zj. odjeżdża do Włoch
 

Jego następca. prawdopodobnie
będzie Markiz Torretta
 

HAGA, 16/ czerwca, -- Według
wiadomości .otrzymanych .przez
delegaci włoską następcą am-
basadora włoskiego do St. Zj.
który "w. tych dniach „opuszcza
SL Zjedn,: prawdopodobnie -be-
dzie były minister spraw zagra-
nicznych Markiz Torretta,

STRAJK WEGLOWY

MUSE SIE ZAKOKCZYC

SPRINGFIELD, ILL, 16 czer-
wen, - Zapas węgla, jaki sig
znajduje obecnie na powierzchni
jest znikomy, Dalsze trwanie
strajku grozi brakiem węgla na
czas zimowy. Tylko natychmia-
słowe porozumienie pomiędzy

| górnikami i właścicielami kpoalń
i może zapobiedz klęsce, jaka cze-
' ka Stany Zjednoczone w razie
| dalszego trwania strajku,
| Według oblicżeń zapasy węgla
w ostatnim tygodniu strajku w
porównaniu do zapasów węgla,
jakie znajdywały się podczas
strajku w 1919 roku, są o 45,
000,000 ton mniejsze. Jeżeli
strajk węglowy pociągnie się da
lej St. Zjedn. czeka taki brak wę
gla, jakiego nie zanotowała histo
rja. #

 

Ludność powiatu Iwowskie-
skiego zmniejszyła się

znacznie skutkiem
wojny

LWÓW, 16 czerwca. - Liczba
mieszkańców powiatu Iwowskie-
go według , obliczeń statystycze
nych z 1921 r. wynosi 149,298
osób w. porównaniu do ©161,580
osób, naliczonych w czasie spisu
w 1910 rkou.

Zmniejszenie ludności nastąpi
ło skutkiem działań woj i
chorób powstałych skutkiem woj
ny. Z ogólnej liczby mieszkań
ców 149,798 w powiecie Iwow
skim mężczyzn jest 71,809, mi ko-
biet 77,809. „Większość! mnisze
kmheow -jest narodowości: pol»,
skiej, a mniejszość ukraińskiej,
żydowskiej i niemieckiej)
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  Udział wezmą dzieci

 
WSZYSTKIE DZIECI NA

W SOBOTE, DNIA 17-z0

W DOMU NARODOWYM, przy 8-4) ulicy

DZIECI SZKOŁY RADY OŚWIATOWEJ
odegrają po raz pierwszy w

„ODRODZENIE

Górnego Śląska i Syberji
t Tańce narodowe, śpiewy chóralne i solo, deklamacje i mowy,
i Muzyka dla starszych do tańca (aż do samego rana)
i znakomity i bogaty program

Początek o-godzinie 4 PO POŁUDNIU i
Rodziców i Szanowną Polonię zaprasza j

RADA OŚWIATOWA ZŁ. Tow.

BACZNOS

(CZERWCA |
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SALI OTRZYMAJĄ LODY

       

WSTĘP 506  

 

panja: naftówa, która
 

at Mew York Pom Ofice, pów York

, N. Y.

“mace!”

 pmt}

10,000 ludzi bez

dachu nad głową

SŁABE CIŚNIENIE WODY UTRUDNIAŁO RATU-

NEK NIASTECZKA

ROCKWAY BEACH, L. I., 16 czerwca. - Wczoraj

 

wieczorem miejscowość nadmorska Awerne, położona w
pobliżu miejscowości kąpielowej Rockway Beach, L. L

  

została nawiedzona katastrofą pożaru, który, zniszczył '
przeszło 500 budynków położonych na przestrzeni 25 blo-
ków i spowodował straty obliczone na 5 miljonów dola-
rów. Skutkiem pożaru 42 osoby, w tym wielu strażaków
doznało ciężkich obrażeń, wielu zostało poparzonych
śmiertelnie, a 10,000 osób zostało bez dachu nad głową.
Przyczyna pożaru nie została dotychczas stwierdzona,

Klęskę pożaru powiększył silny wiatr południowo-
azchodni i brak dostatecznego ciśnienia wody, który u-
trudniał pracę kilkunastu straży pożarnych, przybyłych
na ratunek z New Yorku, Brooklyna, Jamaica i okolicz-
nych miejscowości.

By nie dopuścić do zupełnego zniszczenia całej miej-
scowości, władze pożarne nakazały wysadzić dynamitem
w powietrze domy znajdujące się w pasie ognia, którym
zagrażało niechybne zniszczenie,

Zrozpaczoną ludność ogarnęła panika z powodu stra
szliwego nieszczęścia w którem straciła w wielu wypad:
kach całe swoje mienie.

BOLSZEWICY NIE DOTRZYNALI WARUNKÓW,

UMOWY Z SOCJALISTANMI EUROPEJSKIM

Obrońcy rosyjskich więźniów politycznych opuścili
Moskwę. - Bolszewicy okazali się wstrętnymi

wiarołomcami

 

MOSKWA, 16 czerwca. - Przewódcy socjalizmu
europejskiego, a między innemi Emil Vandervelde, bel-
gijski minister sprawiedliwości, który na kongresie socja-
listycznym. w Berlinie zgodził się podjąć obrony sociali-
stów rosyjskich więzionych przez rząd: bolszewicki zrezy-
gnowal z tegoZaszeztu poniewat rząd bolszewicki nę.
dotrzymał warunków umowy zawartej na kongresie só.
cjalistycznym,że da obrońcom więźniów politycznych
zuęełną swobodę obrony. }

Sędziowie bolszewiecy prowadzący sprawę więźniów,
politycznych po wycofaniu się obroficów ogłosili oświąd-
czenie, w którytn twierdzą, że żądania przywódców.
socjalizmu

:

europejskiego są nie: dnione i nie zgó-
dne z postępowaniem sądowem gawet w krajach kapi-
talistycznych. © ›

Proces socjalrewolucjonistów rosyjskich trwa w
dalszym ciggu pou hasłem najwyzsze] Kary. dla przeciw-
ników bol ickiego systemu fzadowego, Zarzad rosyj-
skiej partji komunistycznej w@zwał

|

wszystkich człon-
ków do urządzenia maso demonstracji

|

domagają-
cych się jak najsurowszej
tycznych. bolszewickiej

 
ji rosyjskiej,

„STANDARD OIL 007 TRACI KONCESJE NA-

_-_FTQWE W .
/
TEHERAN, częfwca, - i kiewi ;

Rokowania pomiędzy rżądem per vzvzgrgęmw? ?m IM
skim i przedstawicielsmi amery- ng
kańskiej Standard Ofl Co. w. spra
wie eksploatacji pól naftowych
w zachodniej Persji zostały zer
wane. Rząd persid cofnął swoje
pierwotne przyrgectene pozwala
jące Standard Qi Co. na wyłą-
czną eksploataqję pól naftowych
w zachodniegemji i wszedł w
układy z inngmi amerykańskie
mi firmami wemi.
Na zmianę postanowienia rzą

du:perskiógd w sprawie koncesji
udzielany Standard ~Oil Co.

k i - perska kom

 

i

Kraków, 25 maja. - Dziś 9
godzinie 11 przed południem od-
było się w auli uniwersytetu Ja
giellońskiego wręczenie dyplo-
mu doktora honoris causa p. WŁ.
 Mickiewiczowi.

 

   
   

       

 

Poseł. niemiecki,
 

| Warszawa, 27 mi -» P
byt tutaj. Ulrich Rauscher,

poseł
posiada Był: dziennikaiszem

mjiwmmiepro macji dop

       

  

ukarania przeciwników poli-
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Inb— z odrosów na drogiej str:
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NALEPKI NA
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anat might"

 

CENERAE WU-PEL-Fl] DĄŻY DO ZJEDNOCZENIA
-- PARSTWACHINSKIEGO

Zaprasza prez. tymcz. rządu połud. Chin dr; Sun-Yat-Sendo współpracy PEKIN, 16 czerwca. - Generat Wu Pei Fu, który całą ener-gig swoją 1 zdolność poświęciłdla przywrócenia jedności Chin,wystosował dzisiaj do dr. SunJot Sen, prezydenta tymczaso-wego rządu chińskiego zaproszenie, by przybył do Pekinu i wziąłwspółudział w pracy nad przy-wróceniem jedności Chin.

WOJSKA GEN. WU.PEI-

Doświadczeni politycy chińscy
znający poglądy dr. Sun Jot Se- |
na nie wierzą, by się zgodził na
przyjęcie zaproszenia do współ- |
pracy nad przywróceniem jed-
ności Chin podzielonych na dwieczęści polityczne - północne i
południowe.

FU ODNOSZĄ DALSZE
ZWYCIĘSTWA NA WOJSKAMI GENERAŁA

CHANG-TSAOLIN 
Wojska gen. Wu-Pei-Fu otoczyly niedobitki gen. Changa
TIENTSEN, 16 czerwca. Woj-ska gen. Chang Tsaolin cofające

się wzdłuż linji kolejowej na pół
noc do Mandżurji, zostały oto-

ciętej bitwie, która trwała kilkagodzin niedobitki wojsk gen.Chang Tsaolin zostały komplet-nie rozbite 1 rozprószone, a nie-dobitki zostały wzięte do niewo-exone przez ścigające je wojska |li, jeżeli niezdołały uciec. Zwy-gen. Wu Pef Fi wzdłuż linji ko--.lefowej Mukden-Charbin. W za- cięstwo gen, Wu Pei Fu jest kompletnem.

 

POLICJANT Exim-zu I NAPOWRÓT
POLICJANTEM

KanclerzSchober pozblwlonyurzedu premjers powrdcit
z na urzędnikapolicji

WIEDEN, 16 czerwca. -Dr
Schober dó niedawna premier,
(kanclerz) republiki austrjace
kiej, pozbawiony urzędu premje

" Ta prez "stronnictwo wszech»
niemców w parlamencie austrja
ckim, objął z powrotem urząd
szefa policji we Wiedniu.

Powodet® upadku kanclerza
było zawarcie układu handlowe-
go pomiędzy republiką Austrji,
a republiką Czechosłowacji, co
posłowie wazechniemey w parla
mencie austrjackim uważali za
ujmę dla narodu gustrjackiego,
(?) i kultury austrjeckiej (?).

STRATYPONIESIONEPRZESTRAJK WĘGLÓWY

HARRISBURG, 16 czerwca-
Strajkujący górnicy weglowi i
właściciele kopalni węgla straci
li dotychczas 145,080,232 dola-
rów jak wykazują obliczenia sta
nowego komisarza pracy i prze-
mysłu.

Obliczenia zostały przeprowa-
dzone we wszystkicH kopalniach
węgla;-- na podstawie stra-
conego zaróbku przez górnika 5
dol. dziennie przęciętnię i kosz-
ta utrzymania każdej | kopalni
w porządku pomimo że i właści
ciele nie mają z niej żadnego do-
chodu, które wynoszą 910,00
dolarów dziennie.
 

Służba w wojsku fąncu-
skiem prawdopodobnie
będzie trwała 15 mie-

* sięcy

PARYŻ,45 czerwca. - Pierw.
szą z szeregu poprawek do usta-
wy o projekcie 18 miesięcznej
służby wojskowej została dzisiaj
przez parlament przyjęta „na
wniosek "posłów _opozycyjnych,
którzy domagają się, by służba
rwojskowa/ we Francji trwała 15
a nie 18 mileślęcy.

Pierwsza poprowka. wniesiona
 przez opozycjonistów 18 mmiesię-

duję, że najstarszy syn rodziny,
złożonej więcej jak z 5 osób bę-
dzie zobowiązany służyć w woj.
sku . tylko dwanaście miesięcy.
Uchwalona poprawka zostanie
zastosowana do 30,000 szeregów
ców, którzy są pierwszymi syna-
mi w rodzinie złożónej z więcej
jak 5 osób .

IEŚWIATA

Minister poczt i telegrafów
niemieckich zażądał podwyższe-
nia teryf, gdyż ministerjum to
prynost deficyt.

 

w Berlinie mutawmn nieja-
kiego Krasa, który przy pomocy:
„medjów" udzielał zainteresowa«
nym wiadomości o osobach za-
ginionych w Rosji. Krasa przyj
mówał też korespondencje od: za-
ginionych - oczywiście" „porto"
było wysokie.

* # U f
Prezes hiszpańskiego Tow. o-

pięki nad zwierzętami Bastos,
wystąpił do Ligi narodów o znie-
sienie walki byków.

+06, j»

W Angljf zmarł największy fa
hrykant sukna James Morrison.
Zostawił on 250 miljonów fun-

cznej służby wojskowej przewie i tów szterlingów spadku.

 

KOMUNIKAT

 

KONSULAT GENERALNYPOLSKI .

URZĘDOWY.

  

KONSULAT GENERALNY

RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ W NEW YORKU

W wykonaniu rozporządzenia Ministerstwa Spraw

Zagranicznych z dnia 15go stycznia, 1922 roku, Konsu-

lat. Generalny w Nowym Yorku .podaje do,

wiadomości, że począwszy od dnia 10go czerwca,
towa wynosić będzie $12.10; ( £

Od aphkanłów zgłaszających się popaszporty listo-
ed ponadto 150 na pokr

ta paszpo

  

blicznejj
b z opła.

 

 
Scena ze zjazdu przedstawicieli Federac}i Pracy w Cincinnati,

 

 

PLAGA, KTORA SPADEA NA STOLICE

KAJZERÓW

„SZCZURY HOTELOWE" PRZEŚLADUJĄHOTELE
BERLIKSKIE

 

Dokonują czynów pełnych zuchwalstwa i wyrafinowania

Prasa niemiecka blje przera=
źliwie na alarm, Prasa stołeczna ,
oczywiście, berlińska. Coś się
popsuło w państwie bojaźni bo-
żej, od szetegu miesięcy niezwy-
kła plaga szerzy się i prześladu-
je pierwszorzędne hotele berliń-
skie. To „szczury hotelowe", -
słynne, wyrafinowane indywi-
dus, dybiące na majątek miesz-
kańców hoteli i pensjohatéw. -
Ofiarą wymyślnych kradzieży
padają przeważnie cudzoziemcy,
ograbiani są zwłaszcza ameryka
nie, posiadający w wslizach war
tościowe dolary.
Świeżo okradziony został w

luksusowym hotelu „Unter den
Linden" w Berlinie pewien ame-
rykański bankier, któremu skra
dziono tylko
50,000 dolarów, to znaczy około
15 miljonów marek niemieckich.

„Szczury hotelowe" działają
zwykle całemi szajkami, główny
działacz ma zwykle do pomocy
sojusznika _i współpracownika,
lub najczęściej współpracowni.
cę, której zadaniem jest zająć
się ofiarą, podczas dokonanego
rabunku. Świeżo aresztowane ro
dzeństwo Naegler w Berlinie, o-
skarżone o morderstwo spełnio-
ne na kupcu Volfert pracowało
w ten sposéb, te brat zabawiał
pewną 'elegancką _cudzozienkę
przy flasrce wina, gdy tymcza-
sem siostra jego wślizgnęła sig
do pokoju w hotelu cudzoziem-
ki. _Złodziejka _długie godziny
spoczywała P

w sypialni pod łóżkiem swe]
ofiary.

aż tamta powróciła do domu, ro-
zebrała się, zdjęła swe cenne ko-
sztowności i w końcu zasnęła.-
Wtedy „szczury" skradły" wszy
stkie klejnoty i gotówkę, zodziej
ka wysunęa się z pokoju, i po
cieraku przes korytarze i schody
zestła na parter, by stamtąd
przez-okno w toalecie wyskoczyć
do ogrodu, gdzie 'vczekiwal ją
już jej, brat. .

Mistrzem złodzień. berlińskich
jest obećnie niejaki Neumann,
uznany po sławnym Menuleku,
za króla hotelowych złodziei. --
Posługuje się on w swej „pracy
nadzwyczajnymi witrychami, -
które są w stanie otworzyć kaz-
dy zamek. Witrych taki jest po-
dobny do korkociągu i niby cu-
downy.. klucz: z bajki otwiera
wszystkie najmisterniejsze zam
ki.

Jego pomotnikiem.'jest berliń-
czyk Landau. Ten elegancki je-
gomość zjawia się w wytwor-
nych hotelach,

jako chory gentleman wspierają
cy się na kulach.

Usiada bardzo zmęczony na
fotelu w handlu i patrzy ż uwa-
ą dokoła, aż zbierze dość infor-
macji i. szczegółów. W odpowie-
dnim momencie odrzuca on swe
szezudła i doskonale porusza się
bez ich pomocy, Pewnego dnia
jednak powinęła mu się noga i
przychwycono go w pewnym ho-
telu na gorącym uczynku. „Cho-
ry kaleka", wypad! wtedy bly
skawicznie z korytarza i wysko
czył z drugiego piętro przez ok-
no. Ciężko rannego przewiezjo-
no-wtedy do szpitala więzienne
go. Ale po paru tygodniach cho-
ry człowiek nagle w nocy pod-
niósł się z łóżka i w tajemniczy
sposób, znikł, z zabudowań wię-
mm

   

 

     

    

      

 

  

Dwu śrubowe okręty

Do Pmśkl
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Popes Bromesold drown vein
ją to drama

 

kore Trece)._Kluy
zjechała bogata rodzina miljar- ”""”: „nemu MLH

' dera niemieckiego, właściciela «"Ewa": ”32%" *
kopaini z Kadrenji. Gobcle za- !* W atomacts
mieszkali w pokoju na czwartem *K m.::- Fi:?it"” 
piętrze, chronionym chyba do-
statecznie przed „szczurami"-
Jakież było zdumienie obcych
gdy następnego dnia zauważono,
te ze stolika nocnego znikły w
sposób tajemniczy cenne bry.
Janty i kosztowności.

Co wykrył detektyw berliński?
Wszystkie drzwi były pozamy

kane i zasówki były nietknięte.
Nikt przez drzwi nie mógł się
dostać do pokoju. Tylko okno od
balkonu na czwartem piętrze by

North German Lh"
1610 Poet 08, Mow
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-- Newark, B.I-  

 ło otwarte, Otóż detektyw stwierdził, że na gzytnsach sąsiadują ;
cych z balkonem są ślady rąk i
nóg. Włamywacz wydrapał się w

Okręty odpływają w
każdy czwartek w po-
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nocy z kocim sprytem aż naczwarte piętro hotelu, dostał się 39na balkon, wdarl się do środka, )||"mipwIE 0poczem tą samą drogą umknął

 

bez śladu. W parę dni potem złodziej został aresztowany i przy-znal się do tej mistrzowskiej kradzieży,„Szezury" pracują z mistrzo-stwem niezwykłem.
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Sprzedaż Szyfkart do Gdańska

 

179 East 3rd Street

     

          

  
  
        

  

          
      

     

  

Wyślemy każdemu prześliczny
artystycznie wykonany portretNACZELNIKA PARSTWA
JÓZEFA PIŁSUDSKIEGOWielkości 12X18 cali, za nadesłanie nam 10adresów śwych znajomych 1 10 centów wmarkach pocztowych na przesyłkę

AGENCJA KART OKRĘTOWYCH
STOWARZYSZENIA MECHANIKÓW

POLSKICH
224 East 57th St, New York, N. Y.Naprzeciw Konsulatu PolskiegoSzyfkarty do Polski 1 z Polskioraz przesyłka pieniędzyw markach i dolarach

W niedzielę ad 104) do Be) popołudniu.  

Hamburg, Bremen, Antwerpii Round-nu.
Tryjestu na najlep i najszył h okrgtach

ZCZEGÓLN OPIEKĄ OTACZAM RODZINY
yrytka i wymiana pieniędzy po kurie dziennym.
mhdo kraju nie zmuszam do wymiany pieniędzy.
bie informacje -udawajcie -się do znanej" starej"

G. KUNASZEWSKI

New York, N. Y.
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NEW YORK - GDARSK PIENIĄDZE
DO KRAJU

TANIOFRANCE .......... 28 C
tA TOURAINE: .... da Sterna Z GWARANCJĄ
LAFAVETTE .. 24 Czerwes w MnmhlubDolarach

 

Cena 3-0) klasy ..... $106.50
Spec/uing skomedacte 3-41 ury. Ke3
I,4 Parmie ! wa Pinia

EMILKISS
BANKTERstan w *

mezbe(anezus 133 SECOND AVE.
ro foi flgtncte aie de 1o. Róg 8 ulicy
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Jedziecie do starego Kraju?.

Wasz Rząd opracował książeczkę zawierającą
ofiejlane -informacje, którą otrzymacie darmo.

Nwhich, dadstaN human Ju kapele im bilet na Linjg' United
winniście .States.  Zapownijcio im dobrą ob

wiedlłlćo Dodrółowlniu1 okrętach sługę 1 wygody.
Linji" Uni States. Jeści! macie

a Ach, jak ja pragnę...zamiar j tego roku, na, pow.
no zechcecie odbycpodróż pod pro- Wyobraście sobie ich radość,

wstępując do zaakomitej kablny
tekcją Waja Sama na Olnlllfih Lt

it tes. B
uit United States: Ber .crece) "kissy. muaidy ctr-(6pric

ścieradia .na 16to, tzy pofedziecie w pierwszej,
„drugiej, osy trzeciej kabinie znaj kach, .
dsiecio wygody na korętach Rzę wikt w nowniymsl.
dowych. godnej jadalni, podany

kde kip wokale a“frtznę służbę, Albo wycbraście sobie
Z KRAJU to wygody, gdy sami będziecie

Jedeli chcecie sprowadzić przyjw cali.. żądajcie pełnej Farce! as
eiét tbo krewnych zo starego kra swo ploniądze.

Po mialy nudy pisać do:
U. 8. Passenger Dept.
45 Iro-d , New York City

 
Plax po książeczkę

ie aig dednych robo

1 otrszmacie opłacony: peta

opie okrytów na wsraych książe

Prepuslale „kupon teraz po! bem ©|fowintu. -Równień

protu -(1 dowiatiole się -|okrotech IoUsiisz

więcej o Wastych okrytech

ne I7I Shipping Board, Past
rou New York  
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Wracacie do Kraju?

.: ZWRÓCCIE SIĘ DO

" AGENCJI KART OKRĘTOWYCH

,,Warszawa"

(OBOK KONSULATU POLSKIEGO)

Ave,New York

nun mmmn- & Milo

WYRABIAMY APLIKACJE NA

Bag PASZPORTY

nmvuln' PIENIĄDZE PRZEZ
- RZĄDOWE BANKI ©

POKOJE „DLA ODJEŻDŻAJĄCYCH
WE WŁASNYM BUDYNKU

ZAŁATWIAMY SPRAWY,
NOTARJALNE

Po wszelkie informacje "we
naadresBiura ';

„AGENCJANASZASŁYNIE z Opre
ki, JAKĄ OTACZĄswo

„ew.:
"__w



  

    

jącym. Pyszny model do obrazu.

(Clag: dating»,
Monsignor nie był przyzwyczajony

do pcnitentek w stylu Andzi. Praktyka je-
go, jako spowiednika, nie stawiała mu
przed ›konfesjonałem młodych, pięknych,
bogałych panien, które by go zdumiewą-
   v'szczerostiq i treścią spowiedzi, Słuchał
wyznań Tarłówny z przejęciem, rozgrze-
szał ją ze wzruszeniem. Jego łacińską du-
szę poruszyły przeżycia tej dziewczyny,
poezja jej miłości, tęsknota za nieuchwyl-
ną istotą szczęścia: jej temperament łak-
ngcy a nig zrozumiały dotąd przez nią
samą, jej czar osobisty, który nawet przez
kratki kofesjonału uderzał.

Poważne oczy księdza-włocha objęły
Andzię ojcowskiem, rzewnem spojrze›
niem.

Delikatnie, z jakąś subtelną pieczoło-
wiością podał zbladłym ustom dziewczy-
ny Hostję Przenajświętszą...

Przyjęła ją z przymkniętemi oczyma
wstrząśnięta religijną egzaltacją.

Zsunęła się niżej na posadzkę i po-
chyliła głowę, aż do zimnych kamieni mo-
zajki, na stopniach prezbyterjum.

Horski stał opodal pod filarem i pa-
trzła na nią. Widział jej skupienie, ale do-
strzegł także, że kapłan, odchodząc z kie-
lichem od bałustrały, zatrzymał na nim
wzrok Wużej, jakby badawczo.

Co lo znaczy?...
Horski zastanowił się. Czyżby ona

mówiła o nim ksigdzu?...
Modlitwa Tarłówny nastrajała go, nie

religijnie wszakże lecz poglądowo. Muzyka
artystyczna, starożytna patyna świątyni,
zawsze. przez niego podziwianej i śliczna
postać Andzi rozmodlonej, wszystko to zło
żyło się na obraz, który Horskiego podnie
cił. Miał wrażenie, że jest w pracowni ja-
kiegoś genjusza -- malarza: i ten mu -poka
zuje klasyczny model do swego arcydzie-
ła.

Tytuł on sama nada.
„Modlitwa patrycjuszki".
..Tak. Wszystko musi być dostoso-

wane.
... Wige -świątynia... koniecznie -coś

koniecznie coś wielkiego, potęga tchnące-
go i artyzmem» co§ coby samo za siebie
mówiło, ze przechowuje bóstwo.

„Muzyka.. -koniecznie _podniosła.
Czuje się tylko taką w takiej świątyni...

.„Kapłąn, Włoch, Rzymianin z oczy-
ma przepastnemi i profilem cezarów, na
czole fałdy myśli głębokiej, około dum.
nych ust wyraz łagodności i czułego pobla
żania dla pokutującej patrycjuszki, która
kajać się przyszła, jak prosta grzeszniczka.

...Tak, Wszystko trzeba obmyślić, aby
obraz nie miał dysonansu...

„Grupy ludzi, rzadkie to tu, to tam...
„Zresztą to są fragmenty uboczne.
...Drugorzedng jest Ewelina.
„Ach, to służebna, która idzie za

przykładem swej dominy.
„Andzia jest dominę i uniwirą.
„„Albo›nie. Lepiej jest dziewicą. To

poełyczniej. Dziewica zatopiona w mo-
dłach, ot tak sobie, pragnieniem wiedzio-
na. Domina, to za poważnie uniwira na-
suwałaby myśl, że się ta zamężna, wierna
niewiasta modli o nawrócenie lekkomyśl-
nego małżonka, który ją zdradza w cudzej
insuli.

.„Modlitwa -interesowna? Nie. "To nie
w typie ślicznej Anni...

- „Zatem trzeba dodać: „Modlitwa pa
u'ycj‘lszowskiej dziewicy". Tak lepiej.

- »..Ale jaka moja rola tu?...
Ach, no... Jestem widzem krytyku-

  

 

 

„Uśmiechnął się i znowu patrzał tylko
na Annę. Myślał.

- „„Trzeba przyznać, że ona się umie
modlić. Wogóle ona zawsze jest w stylu
swym, pełnym czaru... nawet jak chmur.
na, jak tozgniewana.

„Cóż za łakomy kąsek! W niej wszy
stko woła... rozkoszy i obiecuje. rozkosz
niezwykłą. Choćby ta modlitwa?... nie ura
tuje ciebie dziewczyno od pożądań moich,
od pożądań męskich - powiedzmy.

„.Ale ona będzie uniwirą.
„Żeby też w jednej kobiecie zawarło

się tyle ponęt... majątek... uroda i taki sza
lony krzyk zmysłowy, bezwiedny z jej stro
ny, bo przy dziewiczej niewinności, Ona
o tem niewieże... chciałoby się, ją druzgo
tać w porywa szczególnym. ży
wiołowym pędeń zmysłów, Tyle zalet i'
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„Można ją tnieć tylko przez.

to. ołtarz. '
. Ph! Nawet szopka: się opłaci.
„Można przejśćprzez rózgi wszelkich

ceremonii, byle ją mieć we władaniu, by-
Je ją posiąść...

Lekki dreszczyk śmignął w żyłach
Horskiego... zapalił mu krew, gorącą fa-
Ją rozgrzał mu krzyż i móżg.

„Przeczucie rozkoszy... z nią. Per
Bacco! jeśli samo. przeczucie.takie?...

„Będę ją miał.. to dobra wróżba.
Nabożeństwo skończyło się. Umilkły

tony muzyki, tylko echo jej płynęło jesz-
cze pod sklepieniami ge źłotej mozaiki, na
której kolorowe postacie świętych układa
ly się w grupy z historji kościoła.

Kapłan i ministranci odeszli od oka-

 

rza.
Horski lowit ostatnie rytmy melodii,

echu oddane. 1
Do Andzi, klęczącej przy balustradzie

-podszedł cicho monsignor w czarnym
długim płaszczu. Pochylił ku niej dumną
głowę i szepnął sei nie, po francusku.

- Modliłem się o szczęście dla ciebie,
dziecko. Zawsze ufaj, nie zgub swej. wia-
ry ta drogach życia, bo to skarb ludzkiej
duszy. I pamiętaj... pamiętaj... że nawet...
si Dieu n'existait pas, il faudrait Vinven-
ter, Ale Bóg jest i jest miłosierny... Dowi-
dzenia dziecko!... Błogosławię cię. *

Andzia wzruszona przytuliła usta do
jego ręki.

- Miej Boga w sercu...
Mijając Horskiego patrzał mu w oczy

uważnie. Ale on nie zmrużył szyderczych
źrenic.

.. A to' niespodziewane impromtu...
„Nie wystarczył mu konfesjonał. Co

on jej tam szeptał znowu?... Tego w mo-
im modelu nie przewidziałem... Ejże mon-
signorze posądzam cię, że oczy twej pe.,
nitentki więcej cię wzruszyły, niż grze-
chy. 'W moim obrazie niema dla ciebie
miejsca.

Tarłówna po odejściu księdza powsta
ła zmieszaną i zdumiona.

„Miej Boga w sercu... Gdzie ona to
słyszała... kiedy? słyszała napewno.

. Jakieś chóry anielskiego śpiewu, me-
lodje czarowne... tak jak ta muzyka, na
pergaminie... Czy to kto mówił?...

Podszedł do niej Horski.
- Już wychodzimy. Prawda? .
- Tak.
- pani tak myśli?
-'Szukam w pamięci pewnych słów»

które... «
- Które co?...
- Gdzieś... kiedyś słyszałam... jakby

wróżbę... Teraz powiedziano mi znowu...
- Kto powiedział? Ksiądz?
- Tak.
- Jakież to słowo? Jeśli wolno.
- Miej Boga w sercu - rzekła głu-

cho. '
On przytrzymał wzrok na niej.
- Zbyteczne zastrzeżenie. I tylko

tyle powiedział,
- Błogosławił mi.
- Pani jest znowu mistycznie uspo-

sobioną. Niech pani już rzuci zasłonę na
wszelkie wróżby, smutki, tęsknoty. Chodź
my na Piazzetę. Słońce cudowne i morze.
ycie jest piękne, panno Anno. rzeba

zeń korzystać.
Wychodziła z bazyliki. z powtórnem

uczuciem, żepdwraca się od bramy, za
którą przeszłóś została, że rozbrzmiało
już nad nią fakteś uroczyste Amen.

„„Załamał się ostatiy most... teraż
już nowe drogi...

„Miej Boga w sercu...
Gdzie ja to słyszałam... gdzie?...
Wyszli na jplan, Słońce, jasno, wesó-

. taki o- | |

|

A BY utrzymać zęby Wa-
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GŁÓD IEPDE. -

MJE W ROS
Wiadomości z Rosji o szerzą.cym się tam głodzie są coraz o-kropniejsze. /Zatraca się, wprost

poczucie straszliwej klęski, czy»
tając cyfry ofiar głodu i chorób,dochodzące

_.

do fantastycznychrozmiarów. Tak np. Komitet
Pomocy, badający stan rzeczy
w Rosji, ogłasza w sprawozdaniu
swym za miesiąc kwiecień, że w
tym czasie w jednej gub. Samar.
skiej zmarło .z głodu 110,000
dzieci w Astrachaniu i Caryey-
nie - 23 tys.. Na ziemi bąsz
kirskiej położenie jest rozpaczli-
we, mimo pomocy z zewnątrz,|
która jednak starczy tylko dla
26 tys. na ogólną ilość ok. 900
tys. mieszkańców. Z Krymu In-
dność ucieka masowo do An-
góry.
Podług danych prof, Tarasewi-

cza, badającego od'r. 1914 roz-
wój epidemji w Rosji (prace je-
go wydaje Liga Narodów) na
Ukrainie: o najbardziej
nej glebie przypada na 1 miesz-
kańca 1,7 klg. chleba miesię-
cznie,
Statystyka tego pr'oleuor- wy-

wodzi, że w ostatnich 4 latach
liczba chorych na tyfus plami-
sty -wynosiła 25-30 miljonów,
umarło zaś do 3 miljonów.
Przyczem, jak każda statystyka
wykazuje, liczba ta nie jest do-
kładna, a trudności, jakie prze-
zwyciężyć trzeba przy tego ro-
dzaju badaniach w Rosji są tak
olbrzymie, że'lldzby prof. Tarase
wicza, jak źresztą: zastrze-
ga się, są tylko zbliżóne do praw
dy. Warunki hygieniczne są za-
trważające: |w gub. samarskiej
znaleziono w szpitalu dla cho-
rych na tyfus po 6-8 osób na
jednem łóżku, trupy pomieszane
z chorymi, głodnych razem z cho
rymi na tyfus..
Na Białej Rusi zgromadziły się

wielkie masy uchodźców w. la-
sach -wdłuż -granicy, usiłując
przedrzeć się do Polski...

RÓ Ż N E

Wykopanie domu
sa w. Grecj
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W Tebach roboty około wyko-

paniń tak zwanego domu. Kad-
musa, które prowadzi dr. Kera-
mopoullos, są ukończone, Poka-
zuje się, że dom ten pochodzi z
dwuch okresów. Ze starszej epo.
ki, jakie 1600 do 1400 lat przed
Chrystusem, :pochodzą przcflez
ne freski na ścianach, przedista-
wiające modnię przybrane dziew
częła z kwiatami, wazami /lub

.| rać :przemocą
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„SARA SOLOMON® ZOBTALA |-

GENOWEFA MAHONEY

Sędzia wydał zakaz Salomonowi
Solomon, by się nie ważył zabie-

swej -13-letniej
córki Sary Solomon, która zosta»
ła -w czwartym roku życia o-
chrzczona i oddana na wychowa
nie do zakładu wychowawczego
St. Agatha. Home w Nanuet,

Salomon Solomon .jest x> po-
chodzenia żydem i przed 14 laty
ożenił się pod przybranem. na-
zwiskiem Mahoney .z katoliczką,
która go opidciła gdy się dowie.
działa o jego pochodzeniu.
Salomon twierdzi, że ma pre-

wo do wychowywania córki w
religji żydowskiej. Sąd odrzucił
żądanie Solomona na podstawie
te Solomon biorąc ślub w koście
le katolickim przyznawał się do-
browolnie do wyznania katolie-
kiego. Sąd przyznał matce wy-
łączną opiekę nad córką.

 

 
Pani Balińska, anioł stróż, ks,

Wysieckiego, opowiada: Tak lu-
dzie gadają, że ks. Wysiecki w
niedługim czasie, bo w przedią- |
gu 6 tygodni, wyjeżdża do Euro-
py na dłuższy pobyt. Powiadają
złośliwi, iż są to przymusowe
rzekomo wakacje, będące rezul.
tatem prowadzonych z ks. bis-
kupem pertraktacji, a które są
# kolei wynikiem sporu o kon-
trolę grosza, wpłacanego przez!

ZBROOKLYTNA .

 

T. WANDYCZOWA,

  

wŁ. OCHRYMOWICZ
 

  

Brooklyn!!!

 

17 Czerwca, Sobota,
=. Hug McG-Ildln, „ZACZAROWANE

"5s asig duo CHWIL
szenka poślubna w 1 akcie.   

tancerze z baletu P. Pawłowej wykonóją szereg ws
tańców w uroczych barwnych kostjumach.

POETA I PIEKARZ
 

Tyjko

 

- Brookly

Znakomici artyści śpiewacy, - ulubieńcy publiczności,

T, WANDYCZOWA I Wł, OCHRYMOWICZ ź

17 Oserwes w
oczytak o. godzinie

Lumi-'
| " ¢ Bosigmis.

Atrakcja programu: - Anka Zerańska | Zdzisław Nelle, artyści

1!!
* «

ukażą się z nowym wspaniałym programem
odegrane zostaną

paniałych

 

 
 

Tylko -Jedaiparafjan do kabzy ks. probost- masz:?" Do ter wesola farsa w 1 akcie, gracza: *cza; Nowinami głoszonymi Rpanią Balińskę, miejscowi para CENA muprou. ro cantow.fjani są bardzo utieszeni. -06-
iadczają, iż ks. Wysi z essłusznie wakacje te się należą; GIERPIĄCY &zdradzają jednak obawy, iż gdy

||

NA SLABY WZROK 1 Wielki skład Ubrań#. Wysiecki zjedzie do Polski, GŁO zamówienianapewno skusi go ochota zajmo LUB BÓL WY gotowychimn-mć' /wać się polityką.
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@||| m.c ka cousten
Zeszłej niedzieli, podczas kaza i 4 §nia z oltarza, ks, Wysiecki, da-

||

Gruntowne badanie oct $ 8 .;jąc folgę nurtującym jego serce ,::ara-r:: z ; %nie-kapłańskim uczuciom-prze- o * Gł s E Emawiał po angielsku do obec- GNEENPOINT, w Brookiynis E'" 3-3 Śnych irlandczyków. Dał éwiade- ;- § 3 Ectwo 'chlubne ich inteligencji, ne aX & E g aftaktowi, nauce, nie omieszkał I a? 1 $5"przytem skarcić swych polskich ky Ss 13% {$pparafjan, nazywając ich klasą
$ K FE-Ignlax-llxifiw, głupich. buntowni« 1. M. KURTIS 5 mad €w. Nie szczędził słodkich s16- - Gkaline iwek,i których ma niewyczęrpa-

|

|102 Srzadyey,

-

SrosktywN.% „ĘIŚŻXMSMŚĘŚNŚOŚTny zapas. I to jest kapłan i po-
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2 Tel Gr; int 0567lak. - Swoje własne kala gnia- - ewzdo,

Wielka Wyprzedaż

GRAMOFONÓW
Doskonały wybór. - Ceny bar
dzo niskie. - Jedyna okazja-
Tylko nk krótki czas. :Przyjdźcie

1 praskonajcie sig.
Bwiety' rapes WJS$ pobzaps n

akich-rekordéw
K. GLIWA

643-3rd Avenue
634-3rd Ave., Bklyn, N. J,

Wal: 6128,

 

 

 

Ava.
Wake Merth 64) w. Breskija,

ou 1 oo ® et 0 ie a
wiesserem. Waladalaly ed 10 do 13

prose petvdaion.
  ło. Mnóstwo gołębi. Tyle uroku, powab

„Królowa mórz!... Wenecja,
:/. 1„Życie jest piękne.

 

Zwiedzali Wenecję. Poważna cisza
starożytnego grodu dożów. wywierała na

Andzię wpływ kojący. Wiekowe mury ple

śnią okryte, gmachy, architektoniczne cu-
da, cichy, słodki Adrjatyk, wszystko upa-

jało jej naturę wrażliwą i kojarzyło sig ze
sobą w harmonię. 4

Horski wiedział wybornie czem ją u-

łagodzić i rozproszyć jej smutki, stał się

troskliwym opiekunem i niezrównanym

ciceronem. Nie mówił jej nic o swych za-

miarach, był delikatny, wstrzemięźliwy›
ale czujny,. Rozmawiali z sobą dużo,:czę-

sto ścierając się w zdaniach, lecz tylko .o

kwestjach ubocznych, nie naruszając 656:

bistych. On mówił jej o sztuce, gdy zwie

dzali szczegółowo artystyczne budowle,

świątynie, lub akademję sztuk pięknych.

Tani przed obrazami Tycjana, Pawła Ve:

ronesé, Giovaniego, Bellini, Sassoferrat'a

-= Andzia stawała w zachwyceniu, Horski

 żaś tłumaczył jej treść obrazów i epokę po
Chodzenia. Se

„_ (Ciag dalszy mastept) ./2; ~Tbn «Be

 h 9

 cent mandatów,

z kości sł j
Z późniejszej epoki, między 1400
-1100 przed Chrystusem pocho-
dzą mocno |Zniszezone skarbce,
wykopane ostatnio. W skarbcach
tych znaleziono 30 wraz z api-
sami. Niektóre z tych napisów
składają się tylko z-4 liter, inne
z 10 lub 12. Są symetrycznie uło
żone z uwzględnieniem ozdób na
wazach. Ze względu na podanie,
jakoby Kadmus wprowadził al.
fabet w Grecji, wizy używane w
Tebach za jego czasów są po-
dwójnie ciękdwe. Nowo odkryte
napisy podobne są do tych, któ
re znaleziońp w innych sto-
woścłach "kontynentu greckiego,
w ,Orchomenoś; ›Tiryns, Mylke-
ne i róŻNig się od pisma kretyj

skiego, od którego pochodzą, Mo
rzecz, * #6: różnica ~sbiędzy

  

wspotczesnem
sklem :a /kn ki „Wykałe
~~fe była tek różnica wmowie
éweresne]: .".) ' $

"Podczas "' ostatnich" Sryborów
-we Francji zy-

skall 20proc. mandatow republi-
kanie zjednoczeni; Wszystkie in-

 

ne partje utraciły pewien 'pro-

 

Semik. 008.
Bt. M. Lewandowski, M. D,
«opszr:"" wiara
H Wii.
L‘ 309 Poor arose

, _"t.

| Tol 6609 Souk.

DR, A. W. RUSIN

exonory xermcn 1 extavaerm,

106 M T.
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Telefon: Greenpoint $726

OBYWATELE!

 

 

przekonajcie się naocznie.

„BIAŁEGO ORLA"

977 MANHATTAN AVE. BJ

  

 

ALEXANDER s TU DIO
a wdie 210,

er TI t
..peaataYon.

między Massie \ Onlyer Gta, obok Oroenpsint: Suring

Jeżeli nosicie się z myślą zakupienia obuwia dla

siebie i swojej rodziny, nie zapominajcie, iż mamy na

składzie doborowy wybór trzewików najlepszej robo-

ty, które sprzedajemy jeżeli nie taniej, to po tej cenie,

jak sprzedają w innych sklepach. Odwiedźcie nas i

POLSKA AKCYJNA SPÓŁKA OBUWIA

ŚKLYN, N. v. |
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Tuten: Greenpoint 818,
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Gay e próbki. -- Wielki wybór.
wmn-]. cenie. Reperacje | czyszczenie staranne. -

POLSKI ZAKŁAD FOTOGRAFICZNY
xsi shall. Plecvnsersetne. robots.
nye OSIESTA

NVPOLSKI KRAWIEC NA MANHATTAN AVENUE
le zamiar zamówić sobie ubranie, przyjdźcie do mnie | prze.

ras Uszyję wam eleganckie ubranie po
Usługa .szybka,

JAN RUTKOWSKI, 1097 Manhattan Ave., Brooklyn, N.-¥.
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© rel. South (8289. ź

Rolielska bud robota i reperacja.
Fips timowe oka do domov,

yakows
skie. Zakiedaz. Ietoje elatkt T

 

M ¢. Ci kd 1 ad I 1Z:: A. Beck, Kontraktor ieaielakimy?“

do ganicow, -- Waselkiego. rodzafa dachy i reperacja tychią,)
Se. Brooklyn, N. Y.
  

' 29314 - 9th Ave.
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* deusz Kościuszko i Targowiczanie, którzy

    

: wego: nie sprzedawali bezpośrednio niepo-

... Partje zaś, osłaniające swe apełyty

parse:ot New York Oli)

OFFICE: +
84 UNION SQUARE, NEW YORK, N. X.

PHILADELPHIA BRANCH: W
Feleteny: Bell-Wainut 3104; Keysten-Rase 2477

#20 Chestnut St., Reem 402

- ZWYCIĘSTWO INTERESU PAK-

STWA NAD PRYWATA

Dzień pierwszego czerwca 1922 roku :
zdaje się być punktem zwrotnym w. histo-
rji stosunku obywateli polskich do intere-
su powszechności. M

Historja Polski jest z tego punktu
widzenia obrazem walki małej grupy tych
co dla Ojczyzny tylko żyli z tymi, ktor_zy z

Ojczyzny ostatnie wyciągali « ki., Nan-ep

szymi przykładami tych przeclwlepstw jest

Stefan Czarniecki i ta szlachta wlclkppol-

ska, która pod Ujściem za ekonomiczng
wygody Polskę Szwedom poddała, Ta-

  

 

"za ekonomiczne wygody Katarzynie Ifnlskę

sprzedali.

-

Na mniejszą skalę powierzyła

się walka tych dwuch klerunkmv wewng-

irznege rozwoju polskiego -w

_

obecnym

Sejmie. Przeciwnicy

-

monopolu

/

tytunio-

diegłości Ojczyzny wrogom jej, ale świa:
domie; w interesie własnej kieszeni, po-

zbawiali Polskę źródeł dochodu wkryty

cznej chwil'rkdla jej ekonomicznej odbu-

 dowy, chcieli>przeprowadzić w Sejmie ta-

kie 'piawodawsbvo. które odcbm'ło 'by

Skarbowi Rzeczypospolitej pewny i we]:

ki bardzo dochód, a napędziło do kleęzenl w

obcych fabrykantów tytunip olhrzymp su |

my, obrońcom zaś interesów tytuniarzy |

dałoby porękawiczne. W.

Śłusznie też minister Skarbu, p. Mi-

chalski nazwał walkę o monopo! tytunio- |

wy walką interesu publicznego z interesem i

prywatnym. Oburzyło to nama-Jowycłą Qe- i

mokratów, którzy zawsze ut i in-

teres własnej partji z interesem nąroduwł

przeto sami nazywali się „bezpartyjnymi"
tkim innym partyjność zarzucali.

ść jest zawsze parawanem, za

którym kryć się zwykły brudne interesy

partyjne lub, jak tu w Ameryce wśród wy-
chodźtwa polskiego, interesy wyrzutków
społecznych. Partje w obecnym układzie
sił społecznych reprezentują interesy grup
określonych, a rządy parlamentarne są
środkiem do przystosowania interesów
tych grup.do interesu powszechności, zwa:
nej narodem. Partje o fizjonomji określo-
nej, uczciwie określające interesy własne,
potrafią się podporządkować  interesowi
powszechnemu, aby istnienie Państwa,
którego są. częścią składową, zabezpieczyć.

 

    

rtyjnością", utożsamiając swe istnienie
Ragtime; narodu, nigdy o byt państwa
dbać nie będą.

Dowiodło tego głosowanie nad usta-
wą monopolową. Za monopolem głosowali
SOCJALISCI, KONSERWATYŚCI I LU-
DOWCY, przeciw monopolowi głosowali
NARODOWI  DEMOKRACI, DROBNI
~MIESZCZANIE i PRZEDSTAWICIELE
OBCOPLEMIENNYCH _INTERESOW:
'KSIEZA RZYMSCY, ŻYDZI I NIEMCY.
Były naturalnie wyjątki. Z księży gloso-
wali za monopolem tylko dwaj: Kotula i
Lubelski, a z żydów tylko ci, co za pola-
ków się' uznając należeli do dwuch wyra,
źnie państwowotwórczych partji, + socjali-
stycznej i konserwatywnej. Rabin Perl}

mutter głosował za to z arcybiskupami i

księżmi katolickimi PRZECIW monopo:

- lowi, 4 żydowscy i niemieccy nacjonaliści
poparli swemi głosami śmiertelnych swych
przeciwników, antysemitów i niemcożer-
ców... narodowych demokratów, zwalcza»
jących interes państwowy w interesie Ma-
molich, Szereszewskich i Polakiewiczów.
Spekulanci wszystkich ras, łączcie się!!!

. Podając wiadomość powyższą zazna:
muisipoy,\2¢ 'o tak, ważnej sprawiedo-

warszawskich, po

   

  
   

 

  
  
  

 

   

 

 

Spraw Zagranicznych nie jest w stanie da-
wać biuru swemu informacji natychmia-
stowych, ze względu na oszczędności, to
czy nie byłoby lepiej, aby zupełnie biuro

  

 
 

 
Z PRASY I O PRASIE

  
to o niczem nikogo nie informujące ska-
sować, a natomiast nadsyłać depesze o wa-
źniejszych wypadkach do Poselstwa do
Konsulatów lub do jednego z Konsulatów
lub też wprost do Associated Press z kopją
do Konsulatów? Przecie od dwuch tygo-
dni Polska ma nowy gabinet, a dotychczas

# biuro informacyjne o. tem nikogo nie po-
informowało, traktując widocznie wiado-
mość tę jako „tajemnicę państwową". A
ty we w jszym „Times'ie"
mamy wiadomość z MOSKWY, że nowy
gabinet powstać miał pod wpływem Na-

Inika i- ma ZAGRAŻAC POKOJOWI
CZYŻ NIE MA SPOSOBU NA INFOR-
MOWANIE AMERYKI 0 PIERWSZO-
RZĘDNYCH WYPADKACH INNĄ DRO-
GĄ NIŻ PRZEZ MOSKWĘ. SYON I BER-
LIN? Nadsylanie codziennych depesz z
Warszawy kluczem powszechnym, będzie
kosztować znacznie mniej niż utrzymanie
biura, którego działalność po raz pierwszy
pozwoliła mi zrozumieć wiersz „laurowy a
ciemny" poety Wincentego Korabia-Brzo-
zowskiego :
,Jest jako Tajemniczy Człowiek
Który po Śmierci patrzy w swoje Życie!!"

Bronisław D. Kułakowski.
 

 

KONFERENCJA W HADZE

"Według umowy powziętej w Genui, rozpoczę-
ła się konferencja w Hadze, stolicy Holandji, O.
brady odbywają się w pięknym „pałacu pokoju",
który został zbudowany na wniosek cara rosyj-
skiegu © obrany za siedlisko stałego sądu między»
narodowego miał odgrywać rolę piorunochrona dla
wojowniczej Europy.

„Pałac pokoju" nie powstrzymał wielkiej woj.
ny. Zapomniany przez lata, pozostał dla wielu ma-
rzycieli wiecznego pokoju, jedynie wspomnieniem
szlachetnych wysiłków dążących do rozbrojenia
państw europejskich i narodów.

Dzisiaj skołatane i wyczerpanę walką narody,
zamierzają w owym „pałacu.. spróbować jeszcze
raz czy nie uda się im spętać Marsa, nie nasyco-
nego bynajmniej dziesiątkami miljonów ofiar wo-
jennych, a łaknąceg świeżej krwi, świeżych mor.
dów i zniszczenia,

Narazie zebrało się 30 delegacji.
Ma się zebrać więcej i opracować program do

dnia 26 czerwca, którego to dnia zaproszona jest
delegacja sowieckiej Rosji. Ale perspektywy kon-
ferencji wyglądają bardzo niewesoło.

Stany Zjednoczone udziału nie biorą. z daleka
się trzyma Francja, która po tej samej linji kro-
czy, co i Ameryka. *

A Rosja zapowiada otwarcie, że niema poco
tracić czasu w Hadze po doświadczeniach w Genui.

Niewi więc, czy bolszewiey zgodzą się
wziąć udział w konferencji.

Sowietom chodzi zasadniczo jak wiemy o u-
znanie i gotówkę. Europa nie skora do pierwsze
go, a już najmniej do drugiego, "

Bolszewicy zarzucają Francji i Ameryce nie-
przejednane stanowisko, wiedząc doskonale, że bez
tych dwuch mocarstw nawet ,z pomoc Lloyd
Gieorge'a nic nie skorzystkją, Kładg nacisk na po-
zycję Francji i Belgji wobec odmowy sowietów
zwrótenia .cudzoziemcom skonfiskowanych mająt-
ków w Rosji, starając się zwrócić umiejętnie sen-
lyment mas przeciw polityce francuskiej.
W tej kwestji bolszewicy wymyślając na

Francję, Amerykę i Belgie za obronę własności
prywatnej, usiłują przekonać świat, że oni są o-
brońcami ludu, bo skonfiskowane majątki należą
do państwa.

Powierzchownie tak wygląda, ale w rzeczywi-
słości sprawa przedstawia się nieco odmiennie.
Jeżeli rząd bolszewicki chce skonfiskowane
ki polskie belgijskie, francuskie i amerykańskie,
oddać w koncesjach anglikom i niemcom, to w
całkiem innem świetle objawia się konfiskata bol.
szewicka „na rzecz ludu", _. *

Jednem słowem, konferencja w Hadze nie za-
powiada się obiecująco.

Główne strzały padną dopiero po 26 czerwca
i sytuacja się nieco wyklaruje,

 

Robotnicy warształów kolejowych w «łych1
Stanach Zjednoczonych głosują obecnie w poszcze-
gólnych unjach, czy strajkować, czy nie 1 lipca z
powodu zarządzonej zniżki płac przez wydział ko-
Jejowy,

Jeżeli referendum opowie się za strajkiem, roz.
kaz zostanie wydany 25 czerwca,

Ale co znowu tutaj zasługuje na uwagę, że
inne zwiążkikolej ap „wiele
ka czwórka" połączona z. Anierykańską Federacją
Pracy nie przyłączy się do strajku,

Jaki sens w takim razie miałby strajk tylko
w warsztatach kolejowych, domyśleć się trudno,

who!) +

PRZEWAGAKOBIET W PARYŻU

Według ostatnich urzędowych obliczeń w Pa-
ryżu znajduje się 350 tysięcy kobiet więcej niz
mężczyzn. Wdów z ogólnej cyfry wypada 235,863,
wtedy gdy wdowców tylko 50 tysięcy. -

Cyfry te zachowują prawie ten: sam stosunek
Qłjnnych miastach Francji. - Wykazują one, jak

to zapłacił naród francuski- za zwycięstwo w
›wielkiej wojnie, tracąc miljony mężczyzn na po-
w? bilew.

Zmniejszanie

życzyńę - przewagę, il

  

  

  

się ludności Francji, ma tę sa-
age, ilo§clows. kobiet.

Na niedawno odbytym  zjet- !
dzie Weteranów Armji Polskiej |
w Chicago, konsul Nowicki zwró |
cił uwagę na amerykanizacyjną
tendencję prasy polskiej w Sta-
nach Zjednoczonych i wynika-
jącą z tego -powodu ' dwoistość
przekonań i sposobów obywatel-
skiego myślenia, W tej sprawie
pisze ob. J. Karasiewicz w „Dz.
Polskim":

„Piszemy o akcji amerykani-
zatorskiej polsko - amerykań-
skiej prasy i tutejszych organi- I
zacji polskich, poruszonej na zje
ździe Weteranów w Chicago. W
sam raz w prasie amerykańskiej |
poruszono sprawę ambajadora
włoskiego, który objeżdzał wło-
skie kolonie tutejsze i nawoly-
wał swych rodaków, aby się na- I
turalizowali, a potem za pomocą |
swygh głosów w wewnętnnejl
polityce amerykańskiej - od- |
działywali na korzyść zewnętrze !
nej polityki Włoch. j
Ta akcja ambasadra Ricci'ego ]

już się odbiła echem w prasie a-
merykańskiej i niektóre aferyI

 

zaczynają występować przeciw
tendencji ambasadora włoskie:
go, sugestjonującego tutejszych
obywateli :włoskiego. pochodze-
nia, aby nadużywali obywatel.
stwa amerykańskiego na korzyść
starej ojczyzny, czy ziemi oj-
ców. Inna część prasy amerykań
skiej broni jednak ambasadora

|-włoskiego, dowodząc, że „dopó-
ki departament stanu nie za-
protestuje przeciw. tej akcji -
dopóty obywatele amerykańscy
nie mogą krytykować ambasado
ra włoskiego i winni wychodzić
z założenia, że on nie przekro-
czył granic praw i prerogatyw
dyplomatycznych,"
Ale z pierwszych zaraz słów

obrońców ambasadora włoskiego
wynika, że istnieje możliwość, iż
tutejszy departament gtanu mo-
że zaprotestować przeciw podob-
nej obłudnej, czy dwulicowej a-
kcji amerykanizacyjnej, prowa-
dzonej przez włoskiego dyplo-
matę. & :

Pomijając etyczną i moralną
stronę _podobnego -naganiania
własnych współziomków w sieci
obcego obywatelstwa - na przy

| puszczalną korzyść własnego kra
| ju - stwierdzić musimy, że am-
! basador włoski byl i jest uspra-
| wiedliwiony przez potrzeby i ko
nieczności własnego kraju, Nie
mówiąc już o tem, że Włochy są
Siednym krajem - cierpią one
w dodatku na niesłychane prze-
ludnienie. A Włosi mnożą się w
dalszym ciągu, niczem króliki,
tak, że kraj, mający miejsce do ]
wyżywienia w najlepsze 25 do
30 miljonów ludzi - liczy blisko
40 miljonów mieszkańców! Nad:

lminr ludności zmusza wprost1
rząd włoski do szukania miejsca I
dla tego nadmiaru, czy to w Try i
politanji; czy w jednej z Ame-
ryk. Aby się uchronić przed o- 1

| gromnemi stratami, powodowa- |
l nemi emigracją - rząd włoski
| stoczył kosztowną wojnę o Try-

 

 

 

| saliśmy, winna być wszechstron

politanję, orężem zdobywając
miejsce pod kolonizację. Nie
mogąc zaś i tak zapobiedz utra-
cie sił wychodźczych - stara się
je wykorzystać przynajmniej za
pomocą dwulicowego obywatel.
stwa w Stanach Zjednoczonych.

Polsce daleko jednak jeszcze
do podobnego przeludnienia, któ
reby jej kazało się zgodzić ze
złem koniecznem, _Na, kresach
wschodnich Polska posiada ob-
szary ziemi, wystarczające na
wyżywienie dodatkowych 20-tu
miljonów ludności. -Wojna też
przetrzebiła ludność polską zna-
cznie i stworzyła miejsce dla
pionierów. A rąk roboczych Pol-
sce potrzeba więcej, niż czego-
kolwiek innego - pomimo pa-
nującego tam bezrobocia, będą-
cego owocem spisku międłynuo
dowego i krótko-wzroczności e-
konomistów i polityków. pol. |
skich, skojarzonej z wyzyskiem
i paskarstwem.

Nie zaszkodzi więc, jeśli dzia-
łacze polscy w Ameryce zasta-
nowią się dobrze nad akcją ame
rykanizacyjną, zanim do niej
przystąpią - poto jedynie, aby
być potem kopnięci, jako renega
ckie narzędzia - przez mądrych
i szanujących się Amerykanów".

k 60 6

Kwestja poruszona, jest isto-
tnie godna zastanowienia. Za-
nim osobno i obszernie wypo-
wiemy swoje na nią zapatrywa-
nia, musimy zaznaczyć, że w
warunkach jak obecnie, niema
takiej narodowości w Ameryce,
która nie sfarałaby się z pomo-
tą wpływów obywatelskich tego
kraju, pomagać odnośnym pań-
stwom w Europie.

Oczywista rzecz, że nie pra-
gnęlibyśmy, ażeby urzędowi re-
prezentanci Polski, w Ameryce
takie głosili zasady, jak amba-
sador woski. Ale z drugiej stro-
ny wychodząc z założenia, że
przyjmowanie, obywatelstwa a-
merykańskiego _dla _polaków,
którzy zamierzają zamieszkać
na stałe w tym kraju, jest nie-
uniknione, trudno wśród tych
żywiołów usunąć sympatje dla
narodu i ziemi z których po-
chodzą.

Dążenia i systemy ameryka-
nizacyjne są rozmaite. W każ-

Czy z Bronx.- Sio-
stry muszą, się postarać o pasz

pierw trzeba otrzymać
ty od władz polskich, następnie
uzyskać wizę w konsulacie dme-
rykańskim.

« 600 +

Czytelnikowi 8. M. z Newar-
ku, N. J. - w Polsce o
który sz. ob..pytacie, jest insty-
tucją poważną i odpowiedzialną.
Papiery tego banku są dobre, bo
istotnie gwarantowane ziemią.
Niema nic wspólnego z robotą
wspomnianego przez Was ksig-
dza chociaż pośrednio pewne po-

istnieje.

Czytelnikowi _J. R. : Woodha-
ven, N. J. - Stanowezo nie ra-
dzimy. Interes

Czytelnikowi P. L. z Camden,
N. J. - Austrjaków i niemców
wypędzili z. Polski samy polacy
bez pomocy aljantów. -Główny
udział brała tajna organizacja
Polska Organizacja Wojskowa i
lewicowe 2ywioly, które akcję na
własną rękę ty.

 

OdpowiedziRedakcji

porty na wyjazd w Polsce. Naj-/

dobieństwo w ideologji klasowej

  
ale przeciwnie były zgsła inns;
plany, udaremnione .wyrzuce-
niem Niemców z ziem polskich.
Co do zbiorów które sz. ob. po

siadacie, to niezaprzeczenie ma-
ją znaczną wartość archiwalną i
wartoby je wysłać do Polski.
Gdzie i jak wysłać, podamy o-

sobno w najbliższym trze „No-
wego Świata".

Czytelnikowi z New Yorku.-
224 E. 57-ma ulica.
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Aljanci zaś, a właściwie An-
glja mieli zamiar pozostawić o-
kupację niemiecką, a na konfe-
rencji pokojowej w Wersalu dać
conajwyżej jakąś autonomję nie
miecką Polsce.

Jest faktem stanowczym, że
naród polski sam sobie winien
wyswobodzenie i nietylko nikt
nie miał zamiaru Polsce pomóc,
 

Jeżeli chcecie mieć

ubrani
elegancko uszyte, nie zapomnijcje
odwiedzić polskiego pism-nr:”
nego krawcn. - Moja "“"i""'"

*
Mo

praktyka, gust Wasz zadowoli, -
moje niskie ceny zadziwią.

      

     

   
      

    

 

Wykonuję reperacje wszelkiego ro
dzaju, starannie i szybko.

JAN KRZYWICKI

176 80. ORANGE AVE.
NEWARK, N. J.

 

POTRZEBA LUDZI
od lat 18-45

umiejących czytać 1 pisać go pol.
sku na

DETEKTYWÓW >
DO POLSKI

I W AMERYCE
Chcących pracować w tym zawo-
dzie, przygotowujemy kursem ko-

respondencyjnym w domu.
Po informacje pisz do:

First Polish American
tective School

182 West 42nd 8t. Room 433,
New York. City.

dzi do x sttzrce He:
anae aat i entzunte od 11Funkeh E

wasi

 

Polsk
Agencja
„Liberty Detective Agency"
Licencionewane binre pod. Bondem

#" "*" Hewvere our23 it z ew IŁ codziennie

Amerykańska

 

zts e
pack: KeeSieemitwory wlierne,
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 dym jednak razie. godzą się
wszyscy ludzie rozumni, że rza.
dko udaje się amerykanizacja
wśród osób, które pamiętają o
swej starej ojczyźnie i mają
bliski kontakt z kulturą i oby- .
czajami swego narodu.

Dlatego obywatele irlandzkiego '
pochodzenia popierają Irlandję, !
angielskiego Anglję, niemieckie.
go Niemcyi t. p. Żydzi stanowią
oddzielną kategorję, bo nie ma-
jąc państwa, wszyscy jednolici
pracują dla swojej
rasy,

wyłącznie

Kwestja to nadzwyczaj skom
plikowana i jak kiedyś już pi.

nie omówiona.
 

~

Ratowice, (Poczta). - Przed-
stawiciel P. A. T, otrzymał od
wydziału weterynaryjnego Na-
czelnej Rady Ludowej następują
ce informacje w sprawie aprowi-
zacji w województwie śląskiem:
Z chwilą podziału Górnego'Ślą-
ska w aprowziacji województwa
śląskiego nastąpią wielkie zmia-
ny. Do dziś dnia Niemcy mu-
siały zaopatrywać Górny Śląsk
w żywność.. Po -objęciu polskiej
części Górnego Śląska przez wła

Iskie obowiązek ten spa- «
da na Polskę. Dotychczas rzeź.
nie & powali ›dla
obwodu przemysłowego bydło
wszelkiego gatunku we Wrocła-
wiu, Berlinie, a nawet Hambur-
gu. Zakup i transport byt wo-
bec tego polgczony 2 wysokiemi
kosztami, co ało natural:
nie ujemnie na ceny mięsa. Pro:

dukcja mięsna na całym

rge województwa. Śląskiego wy-

nosi $ proc. całego zapotrzebo-

wania, czego 66 proc. do-

stares musi Polska. W tym

celu co tydzień sprowadzana być

musi "olbrzymia ilość nierogaci-

zny i trzody z Polski, Obwód

przemysłowy,' tak; silnie zalud=

niony, misi mejć taką samą in-

    

   

 

 

  

APROWIZACJA W WOJEWÓDZTWIE ŚLĄSKIM
Duża ilość bydła i trzody musi być spr

nych dzielnie Polski

 stytucję targową. na bydło, jakąWrocław, Berlin i Hamburg.im: targu: nma..
Scista kone: 

z róż

trola zdrowotności bydła, jakoteż jego ceny. Najlepszem i najkorzystniejszem miejscem dla 6dbywania takiego targu na Gór-nym Śląsku byłoby miasto, znajdujące sę w bliskości obwoduprzemysłowego, mające dobrepołączenia "kolejowe i odpowie-dnie urządzenia techniczne, Ta-ką miejscowością są Mysłowice,które też upatrzone zostały przezNaczelną Radę Ludową na głó-wny targ bydła dla wojewódz-twa Slgskiego. Miasto to ›posia«da budynki, odpowiednie dla po-sztuk trzódychlewnej, około tysiąca sztuk by-dłu i 8 = 10 tysięcy sztuk drobiu: |.

ZB SWIATA-
P. Albert Berthelot i pani Da:nyszówna przedstawili paryskiejakademji nauk odkryte przezsiebie bakterje cukrzycy. Szkołąlekarska angielska oddawna jużprzewidywała, żo cukrzycę powodują zarazki. ag:wow ZP zośka
Budżet francuski; na rok 1925.przewidywany jest na/ sumę23,180.000:000 franków. Z tego18,060:000,000 pokrytych. będzieze źródeł normglnych: 1,225,000-

 

 

000 że źródeł: nadzwyczajnych.)
 Resztę pokryć ma pożyczka,

I

TRZEWIKI PRAWIE ZA

R 350,

Por 1a dla miscorm, koWat i dilire
000 =neb »Mire. - Spriedajemy tem :od 25¢ do 35¢ TANIEJ NA DOLARZE | iTrzewiki 1 półbaciki meakie, nlle:

$1 15pszego gatunku, zwykła
; cena od $8 do $10- teraz8

1 wyżej

i Najnowsze ozdobne pantofie damskie ze skóry lakierowej, saty: 5235
i nowe i najnowsze style - zwykła cena od $10 do 612 - po ..... t
Specjalną obsługę odddajemy organiąacjom wra:
2044 opustem przy większych zamówieniach

Damskie znakomite trzewiki i
pantofie, zwykła cena $100
od $6 do §8, - teraz

i wyżej
 

Trzewiki dziecinne, dobrej jakości od 50¢

H. ROTHENBERG'S MERCANTILE HOUSE
271 CANAL STREET,

em. Broadway & Lafayette St. M
9 wieczór; w niedzielę do 3 po południu

p
Otwatre Aricnile-to

 

NEW YORK aa
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NAJNOWSZA KOŁYSANKA MATKI!

 

    
  

  

       

     

     

   

 

    

   

  

     

| dziecka i w przeciągu Wilku

! ""Dzieci kochają ją! Proszą
| tki, o ile Wass

sorougitorBroo

will“ 400. w znaczkach pocztowych wprost do
F. AD. RICHTER &CO.

"Lollama dziecino, _
Nie płacz mi mój skarbie,
Dam ci je BAMBINO,
I zaśniesz mi ładnie."

Śpiesz mię! Pobiegnij prędko
do apteki i kup za 350. butelkę

BAMBINO
Ainopirenily mak U a ra €.

Jedna peina
h mie kol

godzin u:)!rmzis xw
o więcej!"

nie może takows

  

ki ~l :

 



     

  

  

 

~- J.HELLERk
Adwokati hotarjusz

przyjmuje› wszelkie sprawyksóskie- Jakoteż staro-krajdwe. w
awojom blurze przy 280 E. 14th
St, New York City. Borplatna po-
LM.prawne, iniiędzy ja n.

 

  
Kromka miejscowa

 

Dzisiaj: Innocenta, Adolf,
STAN „POWIETRZADzisiaj :, Pogoda, gul-ąco.

 

 

STAN M
Wczoraj! płacono 8.50050 mk.

za 1 dolara.

* *- DZISIAJ

-- koń roku Szko
nosi 18. ly Rady Oświatowej. Śpiewy,

JÓZEF HALICKI, M. D. koncert, tańce Wklasyczne, tańce
na sali: i wiele niespodzianek.

I:#Ln„zn-:., Dzieci szkolne spodziewają się,

w Mul-l'*mun 141 se 96.
100

"saw Tome

~. Dr. H. B. COOK

cxonont w". mzow, GARDŁA

JAJflf'T-nn-l
we wor on al

waw tour ort

ZI,
w „|- SAM

Tu 0117

   Dr. L. Landis

Leczy „obroniczne choroby -krwi,
nerwów, nerek 1 pęcherza,

mężczyzn 1 kobiet.

GODZINY
9 rano do 10 wieczór,

Niedsielę od 9 rano do 4 pool.
Porada Darmo!

Dr. L. Landis
140 East 22nd Street

blisko $iej Ave.

New York City

 

 

Ta. Atuprommat
DR. G. 8. CHAIMS

okanta, to140.xa x
sos , 14 alles Mew Tork,like ej Are.

 
 

 

DR.H. J. KORNBLUN-
Mostki, korony, płyty i wssel.

kie mur-wyWww-nl-

RoAnn.agro-ug,

SZKOŁY AUIUMUBILOWE

Nie omińcie tej sposobności :<

   

 

 

75. Kurs za $50, w tym tygodniu
INSTRUKCJA

AUTOMOBILOWA
grecy, to76 wi

   bg 6nb-Mum- Hoy
-

im wrdanpresides an nlulv m il
1 inform ng!

 

e- przekona
W)zg"

146 West 56th Street
waw YORK out

 

 

BEZ POSADYI
“mow? nasi dziś pun-lgt
są szczęśliwa, nauczy
ham 1 zarani[Alldziś od 152:

. V dolarów tygodniowo: w,
-

żę cała polonja przybędzie na po-
pisy i zabawę. Początek o godz,

.] 4).

DZISIAJ

o godzinie drugiej pop. w Do«
mu Narodowym lekcja tańców)
narodowyćh, balowych i baleto-
wych pod kierownictwem
Luni Nestor. -

Ofiara zwyrodnienia

Siedmioletnia Lillian Schwartz,
została uprowadzona z domu pn.
2402 Mermaid Ave. w Coney Is-
lond i zgwałcona przez niewyśle-
dzonego dotąd _zwyrodniałego
rozpustnika. Przywołany lekarz
oświadczył, iż rozstrój nerwowy
minie wkrótce i że dziecko ry-
chło wróci do zdrowia. Policja
poszukuje sprawcy o którym do
tychczas żadnych informacji nie-
ma.

Tajemnica

Pani Nellie Brittingmeyer uda-
tn sig wraz #4B-letnim synkiem
na wycieczkę do Coney Island i
więcej ~nie wróciła. Britting.
meyer mie niepokoił się zbytnio
sądząc, że żona przenocowała u
krewnych. Po spożyciu śniadania
zasłabł nagle i odwiezlony zo-
stał do szpitala w stanie krytycz
nym, Policja poszukuje pani
Brittingmeyer.

Niemądra wiadomość

Gazety donoszą że stu policjan
tów w cywilnem przebraniu peł.

'I niło wczoraj służbę na East Side.
Cywilni policjanci mieli rozkaz
Jeważać na aparaty ›alarniowe
gdyż w ostatnich czasach z tej
okolicy nadchodziły liczne fał
szywe alarmy. Mieli również
rozkaz uważać nk restauracje,
składy obuwia i kapeluszy.
Wszystko było w porządku.

Nie alarmowano, nie kradziono,
tie nap-dares.
Ale poco takie, tajemnice zdra-

dzać? Wszak temsamem parali=
zują akcję przebranej policji.

 
Całą szpaltę gazet Hearstow-

skich zajmuje niesłychanie inte-
resujący opis - jak major Hy-
lan pieści swego wnuka.

 

 

  

$106.50

DO GDANSKA

EXTRA: -CZYTAJ!

Bardzo ważna nowina
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Piętnaście lat więzienia za
postrzelenić cienia

Poezja prozy. Patrick Lynch,
19; przed 'kilku tygodniami wy-
puszczony z zakładu poprawcze-
go włamał się w maju do mie
kania L. Jewetta, gdzie dopuści
się kradzieży. Jewett przebudził
się a -przestraszony .złodziej
uciekł. Na drugiem piętrze zau.
ważył ścigającego go człowieka
do którego strzelił. Okazało się,
że strzelił do własnego cienia.
Wczoraj skazany został na 15 lat

( więzienia. Przyznał się do wła-
mania i do zamiaru zastrzelenia
dcigajdcej osoby.

Zniknięcie policjanta

W pobliżu przystani 49, przy
Ferry St. znaleziono czapkę po-
licjanta E. Monąghana, ,który
(tim półnił Służbę: Policja poszu
kuje zwlolc> Mortighana, pray-
puszcza bowlem e ten wskutek
ciemności wpadł do wodyi uto-
ni

12-letni miljoner

Ulegajac poluszeniqm / czyha-
jącym na każdym kroku 12-letni
posłaniec Fred Gollan" spędził
kilka dni w Coney Island i City
Island. Ukradł torebkę z 115
dolarami, nabył nowe ubranie i
walizkę i mieszkał w pierwszo.
rzędnych hotelach, A że taki
pan zawsze i niewolnika mieć
musi, zaangażował czarnego
chłopca który go obsługiwał. W

i krótkim czasie wyczerpały się
pieniądze młodego miljonera. Z
kłopotów finansowych wywiąza-
Ty się dolegliwości moralne, któ-
re w końcu wskazały mu drogę

! do, sądu dla małoletnich. Zaś
młody lokaj zniknął jak korpo-
racja „Nowa Warszawa",

Tylko tyle

Dwaj ajenci prohibicyjni u-
zbrojeni w rozkaz sądowy prze-
szukali restaurację w domu p. n.
885 przy Szóstej Ave., gdzie zna-
leźli:
30 galonów wódki,
5 galonów wina,
33 butelek absyntu,
3 skrzynie żytniówki,
700 flaszek piwa

centowego,
1 kelnera Hermana Bohlina,

którego wraz z cennym ładun=
kiem odwieźi do sądu,

W, kilku słowach

 

William Klein <był zarządcą
teatru migawkowego w którym
18 letnia Mary Atkins była ka-
sjerką. ~Klein był ojcem ośmior-
ga dzieci i dość zamożny a pan-
na Marja miała kapitalik w su;
mie 18 - pięknych lat. Między
Kleinem a Marją leżało roman-
tyczne pole kmomątogrnhcznej
fantazji, Przed kilku dniami o-
puścili New York. Pani. Klein,
dowiedziawszy się o ucieczce mę
ża popełniła samobójstwo pozo-
stawiwszy 8 sierót. W kilku sto
wach rzeczywistość dramatu z
moovies, z

Serdeczne pożegnanie
 

Mathias Muller kupił szyfkar-
tę' na (wyjazd do Europy i w
dzień przed odjazdem zaprosił
najserdeczniejszych przyjaciół na
pożegnalny: wieczór. Bawili się
bardzo, może za' bardzo wesoło.
Gdy podchmieleni goście za gło-
śno 'się zachowywali› i raczącego
ich „Mullera. wyrzucili, ten: wy-
palit 10 strzałów: iPogodzhue

 4 wylądował ›w* włęzi
   

sześciopro- ,

reorganizacji Zakładów Tow.
Akc. „Porębu" podany przez

inż. A. G -

Warszawa, 22 maja.
Zakłady Tow. Ake. ,,Porgba"

produkują różnorodne artykuły
począwazy od. węgla brunatnego
1 zboża, W skończywszy na budo
wie wielkich maszyn, rur kana-
lizacyjnych i t. d. Ze względu na
to, organizacja administracyj-
no » handlowa powinna być opur
ta na podstawach naturalnych i
musi odpowiadać rodzajowi sa-
mej. produkcji. Produkcja „Po-
ręby" dzieli się na 2 zasadnicze
części: 1 fabryczna i 2 górniczo-
rolna.

„miał 1) przetwarzający suto
wee nabywane z zewnątrz, wy-
maga innej organizacji niż dział
2-gi, który: sam produkuje suro
wee. Dział 1-sky stanowią: mo-
delarnia; odlewnia maszyńowa,
stalownia, aurownia, warsztaty
mechaniczne, odlewnia garnków
i naczyń kuchennych i emaljer-
nia.
Do dzialu 22-g0 należą: kopal

nia węgla, nadania górnicze, ko-
lejka, tartak i folwark.
W celu nie hamowania rozwo-

ju jednego i drugiego działu, na-
leży ustanowić dyrektora naczel-
nego; który obejmowałby jedno
cześnie i kierownictwo fabrykę
i dyrektor ten ustanowiłby kie-
rownika działu 2-go, dając mu
szeroką plenipotencję. Jednako-
woż kierownik działu 2-g0 byłby
uzależniony od dyrektora na-
czelnego. Podział taki, mający
tę samą buchalterję, miałby na-
stępujące skutki: 1) fabryka za-

myśleć:o tem, nikt jej z pomocą
nie przyjdzie. Oparlaby się o
własną inicjatywę i zmuszona
byłaby podnieść wydajność i
sprężystość; 2) kalkulacja dia

, jednego i dla drugiego działu
| byłaby «proszczona; 8) kierow-
nicy byliby w stanie przeprowa

i dzać dozór bardziej, ścisły 1 bar-
dziej wszechstronny nad praca-
mi swego działu 4) serwituty,
tak niekorzystne dla Tow. Ake.
„Poręba", automatycznie odpa-
dłyby:

Podział ten przedstawia się ze
strony prawno - handlowej ' w

sposób, następujący:
›1) plenipotencję otrzymałby

dyrektor fabryki, który byłby
jednocześnie dyrektorem Naczel
nym wszystkich przedsiębiorstw.
2) dyrektor fabryki wydałby da
leko idącą .plenipoteneję kierow-
nikowi działu 2-go; 3) buchalt
rja pozostaje nadal )nstytuclą
wspólną z Jednak
że tak. główny buchalter jak i u-
rzędnicy tego działu nie mają
prawa reprezentować w stosun-
kach zewnętrznych i wewnętrze
nych przedsiębiorstwa, a będą
tem, czem być powinni, miano»
wicie aparatem
4) konto bankowe jest jedno,
każdy z kierowników jednako-
wot dysponuje gotówką z tego
konta w takiej wysokości, jaką
buchalterja wykazuje na jego do
bro; 5) obroty między obu dzia-
lami muszą być (prowadzone w
gotowiźnie. Kredyty wzajemne
są dopuszczalne, ale powinny
być wyregulowane w końcu ka-
źdego miesiąca; 6) ceny rynko-
we są obowiązujące kierowni-
ków przy wzajemnych tranzan-
kcjach
W razie zgody na tego rodza:

ju podzial muśi być spisany in-

majątków Tow. Akc. „Poręba",

ZAWIADOWCY PRZEDSIE-
BIORSTW

 

 
71) Dyrektor zwiadowca miec

saki w *marudna przedsię- 
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w. ostatnich .modeli z 1V1 Fo
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PLAN |

częłaby nareszcie kalkulować -i

'wentarz i zrobione oszacowanie |

" określonych.

 
  

 
bioratw, :podlega
Zmądown, prowadzi: dane przed
siębiorstwo osobiście pod wzglę
dem gospodarczym ii administra |
cyjnym, zaś pod szlędŁmtech—

nicznym pmz   
dub mu

odległych 1 odpowiedzialnych i
winien prowadzić księgowość sy
stemem amerykańskim,, sporzą
dzić księgę inwentarza [ mągą-
zynu, jak również prowadzić
przez podległe mu oddziały te-
chniezne ścisłą kalkulację kosz-
tów produkcji oraz przedkładać
Zarządowi swoje sprawozdanie
najpóźniej do 15 każdego miesią
ca wraz z bilansem zń miesiąc
ubiegły i budżetem na miesiąc

następny. .
2) Zawladowca powinien nad-

syłać Zarządowi co tydzień, naj-
później w niedzielę, tygodniowe
raporty z czynności 1 produkcji
danych warsztatów oraz stanu
magazynu, materjałów, surowca,
gotowizny i t. p. na następne o-
kresy.

3) Kupno wszelkich zapotrze-
bowanych materjałów, surow.
ców, maszyn narzędzi, i tp. oraz
sprzedaż wyrobów poszczegól-
nych wytwórni, jak też i wszel-
kich innych przedmiotów, zała-
twia wyłącznie Zarząd Tow. Ak.
„Poręba" przez swoje biuro han
dlowe w Warszawie.

Kierowników technicznych o-
raz pracowników zajętych w biu
rach, magazynach i wogóle ad-
ministracji poszczególnych je-
dnostek gdspodarczych, przyj-
rtuje Zarząd na wnlosek dyrek-
tora - zawiadowcy, na warun-
kach „porządkiem domowym"

5) Zmiany! w systemie produ
kcji 1 organizacji dopulzcznlne
są tylko za uprzednią zgodą Za-
rządu.

6) Wszelkie prace inwestycyj
ne muszą uzyskać uprzednią zgo
dę Zarządu na podstawie prze-
dlotonych przez zawiadowcę pla
nów technicznych, kosztorysów
i rachunku wentowności.

7) Zawiadowca powinien odby
wać konferencję ze swoimi pod.
władnymi kierownikami1 pra-
cownikami w okresach tygodnio
wych i wyniki konferencji poda»
wać do wiuomości Zarządu.

, Porządek domowy.
obowiązujący wszystkich praco-
wnikéw Tow. Akc. ,,Porg

8) Postanowienia ogólne.
Każdy pracownik zajęty wogóle
w biurach i zakładach Tow. Akc.
„Poręba", bądź to bezpośrednio
w przedslębiorstww lub też u po

obowiąznny Jest z mocy samego
w pracy

się ściśle do poniżej podanego
porzadku domowego, bez wzglę-
du na swój charakter zdjęcia.

9) Przyjęcie do pracy. - Pra
cowników, wstępuncych do pra
cy, egzaminuje odnośny kierow-
nik oddziału technicznego, zaś
pracowników;, wstępujących do
pracy _u. podprzedsiębiorców,
przyjmuje odnośny podprzedsię

; Biorca. ›Po zbadaniu kwalifikacji
achowych i porozumieniu się z
nwiadowcą, odsyła ich następ-
his do biura rejestracji celem
wpisania do ogólnej listy praco-
wników, do Kasy chorych i za-
kładu ubezpieczeń. od wypad-
ków. Po oddaniu swych osobi»

 

 stych dokumentów, wszyscy: za-
jęci i nowo przyjęci pracownicy
otrzymują:

a) legitymację imienną -na
prawo wstępu w obręb zagrody
fabrycznej;

b) poświadczenie odbioru
żonych dokumentów na dowód
zawarcia stosunku służbowego.

¢) znaczek kontrolny;
d) książeczkę obrachunkową, za
twierdzong przez Głównego In-
spektora pracy.
Za czas stracony przy zała-

tych formalności praco-'

mm' nie otrzymują wynagro-

  
  

  

10)Zwolmenle z pracy. --
Wzajemne rozwiązanie 'stosun-

| ku służbowego między Tow. Ak.
,Porgh@", jako pracodawcą a.
foownilnem może nastąpić ka-
ego czasu za wypowiedzeniem"

14-dniowym. Pracownik, ustępu-
jący z pracy, obowiązany jest
zwrócił za potwler-

 

4

m i

ie. - W hotelu Con- |

tinental odbyła się konwencja

unji robotników, zatrudnionych

w przemyśle futrzanym. ›Unja

liczy dziesięć tysięcy-członków i

nie jest sfederowaną z żadnąin

ną unją. Wśród delegatów znaj-

dowal się jeden francuz, jeden

polak, a reszta sami żydzi, Re-

zolucja, jaką przyjęto na zakoń«

czenie konwencjiwszystkimi gło

sami z wyjątkiem dwuch (1) do

maga sig uznania sowietów ro-

syjskich przez Stany Zjednoczo

Baczność! - Fałszywe bank-

noty studolarowe, podrobione

tak dokładnie, iż możliwe do ro

zeznania tylko dla ekspertów |

rządowych, pojawiły się w obie-

gir wFiladelfji. Noszą one podoś

biznę Franklina, podpisy sekre-

tarza skarbu D. F. Houstons i

skarbnika Stanów Zjedn. Johna

Burke, jakoteż literę serjalną

„B" i numer klisy 3. Papier w

tych banknotach jest prawda-
wy, użyty p
dnodolnrowych banknotów, „wy
pranych" chemicznie na biało, a
następnie przerobionych na sto
dolarówki.

Cud chirurgji. - Onegdaj
przywiezłono do szpitala Jeffer- /
son niejskiego Rudolfa Majera, |;
ze Stone Harbor, N. J., samo-
bójcę, który według wszelkxch
praw natury powinien się zali,
czać do nieżyjących. Stan jego |
byt zupełnie beznadziejny, w.
mózgu fkwiła kula rewolweru-
wa, ciało było całkowicie spare-
liżowane, umysł nieprzytomny,
serce dawało jednak słabe zna-
ki życia, Dwaj chirurdzy, dr.
Thomas A. Shallow i dr. Willis
F. Manges, post-mm]! dokonać
eksperymentu i za pomocą naj-
nowszych metod i narzędzi wy:
jąć kulę z mózgu i prszrócić
samobójy Lyfie warew jego wo
Ii. Operacja się udała i Majer
żyje. Wypadek ten, uważany za ||

| wprost cudowny. jest dopiero
drugim tego rodzaju w historji
chirurgji.

Camden, N. J. . E. Mon-
rog, 19letni chi>g e któr» por.
wal!7-etnig I4; Kramer z Wood
bury,, N. J. 2 zamiarem wymu-
szenia okupu od rodziców, a pó-
źniej zabił ją ze strachu i po
kilku tygodniach, nękany wy-
rzutami ienia, przyznał sig
listownie policji do zbrodni, zo:
stał on skazany przez sąd kry.
minalny w Camden na dofywot-
nie więzienie.

MAJÓWKĘ - PIKNIK

w NIEDZIELĘ 18-g0 CZERWCA
-urządza-

Komitet -Okręgowy -Związku
Socjalistów Polskich

NA LEWIS FARMIE (w lasku)
w stronie Willow Grove
Początek o g. 10 rano.

Serdecznie -zapraszamy _ Polo-
uję na naszą Zabawę i Piknik,
zapewniając z góry każdemii" za-
dowolnie. Piknik w tym roku
będzie ładniejszy jak w. inne la-
ta. :Wygody juk: poprawiona:

  

stoły i ławki do sie- |-
dzenia. ›pozwolą odetchnąć swo-

i

|

 bodnie na świeżem

    
  
   

    
    

     

   

   

   

    

  

 

  

      
   

   
  

   

  

   
     

      

 

  
  
  

  
  

 

  

   
    

     

     

    
  

  

  
   

   

 

   
  
     
   

    

  
    

   

    

    

     
  

  

   

     

    

Frzzkąsla napoje chłodzące, do-
borows. muzyka.
do rozporządzenia gold
my więc na piknik.

„~KOMITET.
(15, 16, 17, 18)

sosem»   

POCO ŻYJEMY NA ŚWIECIE?

Na powyższy=temist wygłosi
naukę ks. JuljuszSztuk w nie-]
dmlę-ls-gn czerwcarogodz. 7,15
wieczorem w sali braci M
jaków. x dzielnicy Frankford

o godz=lfeej rano w kości
przy Pine ul. pamlmsy S. 44
i G-tą -u
lnem-emmy się-nauką praw

dy proszeni są o pnybycle na pd
wyższe zebraniaIz Wam) wol
ny, : (17-18

LISTY DO ODEBRANIA |
3. Millan, list z Polski. 3

PAMIETAJCIE 0 WDOWACK |
I SIEROTACH

* ___NYM sL48

Talton: ell:Kenatorton 2

 

Cucainu.Eau-Im.. Pa.

Agencja kartnm.-„n
# Wml między,

, ank
“may"mull-t. 7

 
Telefon:. Bell,-Franicford8807.

* GŁaupioktop)"

AGENCJA KART:OKRĘTO-|

WYCH DO Iz EUROPY.

Wysyłam pieniądze przez

Bank Związku Spółek Zarob-

kowych. -

©2359 -ORTODOX UL. |

Frankford, Philadelphia, Pa.

Market 5861

„WISŁA"

POLSKA FABRYKA WD .8000-
WYGH 1 MINERALNYCH

Phila Pa |
Dostarczamy -n bomiej
wód › sodowych i minerałnych do
sklepów 1 cukierni, do: towarzystw |-
na sobawy 1 mum do, prywate
nychdoméw "is weseli, chrick

moTa Imam—nl mmt naszesę
wyrobu, ten te lepszych 1|
zdrowerych nudn- nie. fostanie

  

   

   
   

 

     
  
  
  
   
   
  
       

       
    

   

       

   

   
   
    

  

213 Falrmount Ave.

613° North. 3rd, Stzeet
Philadelphia, Pa.

mm- sprawy: sądowe.
nm..) "mma

cam:site Jo t«”' f
Sprzedaje szytkarty

okręty po cenachki „b'— al

aki
galno papiery.

Sprzedaje domy, farmy, loty i
daje pofyczki na. kipotekt;

Wszelka porada darmo!
"okręt SAMLAND odcho

dat 21 cxerwca l Plladeltjt wnuk
do Gdańska.

  

              

 

    

 

  

usyskał od władz: org

»Halkt®;

weTeP 2s CENTOW:'
  

STOLARZE Y'CIESLEt

| Polski Lokal Stolarsy 1 Cieśli No, 2199 pragage rorgantzowaémgr-m
stolarzy i cięśli polaków w FHladeltji, po długich zabiegach i staraniach

gantsacyj
zniłonej/skali wstępnego dla swych nowych członków. Wobec

tępujący członek do polskiego Lokalu płacić będzi
lln‘llpcl tylko $10.00 wstępnego, semlast $50,00.

Obywatele! Kórzystojcio z tej niezwyklej sposobności 1. ws
Unit panne) Bądźcie unistami zarabiajcie unijne płace I

bam!" Posiedzenie polskiego Lokalu odbędzie! się

10 "pcibro”dl. 86] wieczorem w Dom! Polskim Z” Fairmount Ave.,

+ PIERWSZY ROCZNY PIKNIK:
POLSKA UNIA STOLARZY I CIESLI

we wtórek, 4-golipca, br. przy 7184Elmwoodue.
Na miund KONCERT Na. progriw(ślołą się wystę

lewloza; solo ma skreypeach I in! vau-
Tana wojsk Daniluk.- Nipoje przekąski; romlon„i'-'n

Brać tramwaj No. 36 na 2 1 ulicy.

 
   
  

  

 

   
   

    
         

   

    

 

Pozwolenie: na «przedluzenie

ele do
31mm

     
  

 

   

   
    

    
    

  

  

    

 

    

  

 

   

     

 
dzeniem wszystkie otrzymane
narzędzia i statki w stanie zda-
tnym do użytku, z względnie
niem naturalnego zużycia, zagie
nione narzędzia statki, kierow«
nietwo potrąca :pracownikowiod

tygodnie:
brachunku.-
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śpiewu „ECHO" Gr. 4
New Yorku

(:ZONE TOWARZYSTWA
Jinn“ Br. Pom. Gwiazda Wolności,
/ Muz. Moniuszko Gr. 21 ZPN. i

_urządzaj

 

ZP.WIELKI PIKNIK

    

  

W NIEDZIELĘ DNIA

25 CZERWCA 1922
o godzinie iej po południu

Połączony Z-grą w kręgle A innemi
zabawami o nagrody

W MANNHATTAN CASINO
róg 155 ulicy i 8ej Ave., w New Yorku

,,MONIUSZKO®

CENA BILETU

_ 50 centów

 

  

Radio

  

ach 1 telefonach
Ma sxę wrateni

 

i o roku 3000.

Dr. Howard Frick, dokonał

moca radiofonu.

! statkiem „Electra", Statek ten

inacze nadz

może otrzyma odpowiedź..

|z duchami za pomocą telefonu
psychofonu, który autorowi pow

maul-many korzyści dla sie

!postęp wiedzy ścisłej dają w su

ludzi.

W jednym dniu otrzymaliśmy trzy wiadomości o radiotele-

że wiadomości te czerpane są z fantastyer-
| pych powieści Julesa Verne lub z sensacyjnych brukowych powie-

n Hospital przy lokalnem znieczuleniu pacjentki, Znaczy, że Pl-l
entka nie została narkotyzowana, nie straciła przytomności, a

tylko miejsce,: które miało być operowane zostało znieczulone. -
Podczas oper—alg: pacjentka przysłuchiwała się koncertom za po-

Była spokojna i wesoła.
Wiliam Marconi odbywa podróż do Stanów Zjednoczonych

ną. W towarzystwie wielkiego wynalazcy znajdują się asysten-
; którzy mu- w doświadczeniach pomagają. Marconi nie porzucił

i porozumiewania się z „czerwoną gwiazdą" Marsem.
~w nredzxelę Mars będzie nabliżej ziemi, bo w odległości tylko

24,000.000 mil. W tym dniu Marconi wyśle telegram powitalny,

czy materjału do nowych odkryć w krainie duchów.
Genjusz ludzki kołata do drzwi wielkich tajemnic. Ku wiecz-

ym tajnikom świata wznosi się myśl ludzka wytrwała i dzielna,

viecznie twórcza, przeobrażająca urojenia i niemożliwości w rze-
bzywistość. Wynalazek radiofonu przekształci życie nasze w krót-
kim czasie, popchnie nas z wulkaniczną siłą naprzód. Co wczoraj
było: niemożliwością, może jutro być faktem.

„Jaka korzyść dla nas z ewentualnego połączenia radiotele-
|| graficznego między ziemią a Marsem" - pyta umysł konserwaty-

Nie robi pozornie żadnej różnicy, czy'wierzycie, że słońce do-
Sokoła ziemi krąży, czy teź źiemia dookoła słońca. Żadna też pozor-
aim: korzyść-z odkryć gieologicznych, astronomicznych i t. d. dla
tych, którzy zwykli żyć z dnia na dzień. Ludzie ci nie wiedzą, jak

| rozszerzenie się widnokręgu skutecznie działa na rozwój umysło-
wy pokoleń przyszłych, nie mogą pojąć, że dorobek. kulturalny i

małość duszy, że przybliżają nas ku źródłom prawdy i w krótkim
- okresie życia zamykają tresc bytu i doświadczeń miljonów lat i

Praca fa jest przedłużaniem i rozszerzamem życia wewngtrz-

nego jest krystalizaćją duszy do mitycznej „formy doskonałości

Odkrycia wiedzy są atmosferą, w której typy niższe podnosiły się

do typów wyższych. W tej atmosferze musi wyczerpać się cała

drzemiąca w nas zdolność rozwoju do najwyższych granic.

operacji ślepej kiszki w Samul-

jest jego pracownią radiotelegra-

~ Arthur Conan Doyle, kazał w domu swoim w Londynie umie. |
iclć aparat radiotelegraficzny gdyż ma zamiar porozumiewać się

bez drutu. Będzie'to nowy typ

(łych.

| czerwonych,

serwaćje dotyczące gwiazd sta- i

Mi ie przy pomocy |

spektrochemicznych -badań -do

szedł on' do wniosku, że z po-

między trzech rodzajów gwiazd

żółtych i białych,

najstarsze są białe, najmłodsze

zaś czerwone. Postępując dalej

tą samą metodą, to znaczy ba-

dając chemicznie światło, wysy

lane przez gwiazdy, doszedł pro

fésor Kuester do przekonania,

że gwiazdy białe  wydzielające

heljum leżą od naszego syste-

inu najdalej, a mianowicie mniej

więcej o 600 lat drogi świetlnej.

Prócz tego nowe badania nie-

zbicie dowodzą, że gwiazdy sta-

łe nie są bynajmniej stałe. Ma-

ją one ruch własny - idący w

dwu kierunkach drogi wiecznej

|-- i to dość szybki, bo wynoszą

cy 20 km. na sekundę, Zasługą

nowych badań jest wprowadze

nie analizy spektralnej, jako

czynnika równorzędnego z in-

nymi przy astronomicznych ba-

daniach,

 

Literatura

   
ieści o Sherloku Hol dostar-

bie wszędzie i zawsze.

mie pośrednią dojrzałość i dosko-

 

D-MOL-MARJA WOLSKA,
urodzona we Lwowie 1874 roku.
Pod kierunkiem ojck, profesora
rysunków Karola Młodnickiego,
następnie w Monachjum i w Pa
ryżu kształciła sig na rysowni-
czkę, aby następnie przez wpływ
muzyki przejść do' poezji. Utwo-
ry, natchnione nasamprzód du-
chem epigonów romantyzmu, za
częla ogłaszać już w roku 1898;
osobno: Symfonia jesienna. The-
me Varie (1901), Święto słońca
(1908;, Z ogni kupalnych (1904),
Swanta, dramat (1906) Ostatnie
te pisma są już wykwitem pra-
wdziwej sztuki modernistycznej,
wykołysanej dźwiękami muzy-
ki, które też czynią wiersz jej, a
szczególnie wiersz wolny i prozę
poetycką „jedną. falą tonów me-
Jodyjnych, wznoszącą się i opa-
dającą w takt czującego serca.
Za silną nieraz, za głośną w sto-
sunku do nikłej miejscami treś-
ci; wogóle werbalizm odgrywa u
poetki wielką rolę; także w osta

 

W świetle cyfr
    

Armja austrjacka liczy -30
tysięcy żołnierzy, belgijska 105,

| 000, bułgarska -20,000, chińska
I 1,500,000, -czechostowatka 150,
- 000, estońska, 15,000, finlandzka
37,000 francuska 500,00, niemie-
cka: 100,000, ~angielska 300,000,
grecka 200,000, węgierska, 27,000,

! indyjska 390,000, włoska 250,000,

I japoriska 600,000, litewska 50,000,

holenderska -270,000, norweska
118,000, perska 43,000, POLSKA
225,000, rumuńska 160,000, .so-
wiecka .21,000,007, -hi ń
216,000,
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Depomine (4)z imienia, z na-

  i Epitahum (g) napis na

: gróbku, nagrobek. . .

| VBM!!! (£) potrawa z mięsa sie

€ kanego z przyprawami.

© Kondensacja -(1) zgęszczenie

|- ?skroplcnu, gazów, pary. -

|

-

Mirengo "(w) materjał welnia-
my w paski, mieniący się biały

- z popielatym.
©Personifikować(1) uosabiać.
Retirade (f) ustęp, klożet

© Szwela (n) podkład drewnia-
hy pod- szyny kolei żelaznej.

      

 

na-

| MASZYNA DO MIESZANIA...
KŁAMSTWA!

* .Porównanie ciała ludzkiego do
maszyny coraz bardziej zbliża
się do istotnej, rzeczywistej
prawdy. Aparatami bowiem mie
rzy się nie tylko cieplotę ciała,
bicie serca, ciśnienie krwi w ży-
łach, mle nawet i stany ducho-
we uczucia, Uczeni, którzy zaj-
mun; mę sprawą funkcjonowa-

J strony. thiowith

czyn mózgu - a zwani psycho-
logami (od słowa „psyche"
dusza) - zbudowali *ciekawy
aparat, poruszany elektrycznoś-
cią, a do pewnego stopnia przy:
pominający zegarek, którym mie
rzą... kłamstwo.
Metoda ta polega na tym:

Każdy człowiek, obdarzony pa-
mięcią, gdy mu się podsunie od-
powiedni wyraz - odczuje w
mózgu, coś, jakby odświeżenia

Ijakiegaś wypadku. Naprzykład,
gdy złodziejowi brylantów, skra
Idzxonych przed rokiem, w czasie

adania, rzuci się słowo:" bry-
ilantowa szpilka - to w umyśle
badanego powstanie łańcich my
śli, a jednym z ogniw będzie
fakt, dokonanej kradzi
dany, choć nie da po sobie po-

 

 

 

 

 

Myśli
 

znać in, jednak mle -u-
kryje tego przed misszyną, któ-
ra wykaże, że w tym miejscu
 

         

    
       

  

 
Prawdziwie mądrym jest ten,

Jkto powiększa swą mądrość tem
wszystkiem, co zbierge od dru-

a gel: Fenelon.

«.Więc»; Judzi ginie rocznie od
wężów, niż od Iwow; tak i otwar

-ty niepnmmel nie jest tak nie
mienny jak skryty.

Minasiewicz.

      

  

    

   
     

  
   

  

 

    
   

 

 woięcie nienawidzić i prześlądo-
szlachetny człowwł: umię

Iko kochać, litować się:] prze-
zać Św. Paulin.

K

 

'niggumic.
Gaszyński (J

,).

'Ś'lko podłe dusze - zdolne są

potrafi burzy6\budo- Ostatnimi „czasy profesorKue

dawane odpowiedzi - wymaga-
ly dłuższego czasu, niż na inne
obojętne pytanie. w ;
Cdy po dostatecznym wypró-

bowaniu tego aparatu, zostanie
zastosowany, przęz wiadze. sado-
we - wywoła on niechybnie da-
leko idace zmiany w metodach,
gjedczych n
 

WIEK 1 ŚWIATŁO GWIAZP.
 

Jok każdy zapewne zaobser-
wował, gwiazdy pewne zdają się
„mrugać", gdy inne dają jede
‘fl'bstajne, spokojne światlo, Stąd

j też pierwsze nazwano „rucho:
imyrm", a te drugie - stałymi;

 
 
 

       
  

 

 

ster z (berlińskiej Akademji Na-
nik, .podzynił bardzo ciekawe ob. :

   

 

years". (. za mbc): lgt).

thich - w których wi
doczny jest wpływ Kasprowicza
i Staffa - upaja się słowem i
peany nuci o wyzwoleniu duszy,
a wlaściwie ku wyzwoleniu.
Opanowała tajniki języka, w

tomie: Z ogni kupalnych stwo-
rzyła mowę, pełną dostojności,
namaszecznia przesiąkniętą za-
pachem żywicy i lak zroszonych,
mowę odświętną, uroczystą, któ
ra ma być czarą świątynną dla
przeczystych ogni, wyzwalają
cego się ducha, Żaru tego jed-
nak w poezji nie odczuwamy <-
zajmują nas tylko piękne, dźwię
czne inwokacje.

0 POLSCE:.

Ulewiez Wojciech, rolnik,, po-
seł z ziemi, Kujawskiej: „Na
gruzach i zgliszczach przypadło
nam budować Polskę. Budujmy
tak, ażeby nas potomność nie
przeklinała. Tylko mądra refor-
ma rolna da, wszystkim chleb".

Brodziak Jan, rolnik, posel z
ziemi Piotrkowskiej..okręgu Czę
stochowskiego: „Odbudowa Pol
Ski leży w trzech rzeczach: spra |.
wa agrarna, pomoc w aprowiza-
cji dla bezrobotnych i głodnej
dziatwy, a także ustalenie silnej
armji dla 09m!!! manie Polski".

Daszyński Ignacy, literat, wy-
dawca „Naprzodu", pósół z Kra-
Kowa: „Aforyzmy na cel dobro-
czynny" podobne są do „tnncze—
nia na głodnych" i flirtowania
na głodnych, Biedni i głodninaj
gorzej na tem wychodzą.

; w k 6

Staszyński Stanislaw, rolnik
poseł z Kujaw: „Sejm bez dobre
go rządu i poparcia

„ODRODZENIE POLSKI"

po raz pierwszy w Ameryce wy-

POTRZEBA służącej
Ave., Bronx; N,

POTRZEBA młodych dziewcząt do

int Fulton
, (ABB)

 

SPRZĘDAM gresu-nle 1° deffiatesin'
z powodu wyjazdu Uo "Ere:

Lodi Ave, Pasóte, wamugum, NJ'

 

A. E. Harris.
GAVOTTE . Scotson Clarck
odegrane będzie pod dyrekcją

Czesława Podsiadło.
DUET - Pieśń o Wilji

p. Helena Jachimowska,
SPIEW-przez Marję Podsiadło
KONCERT Mandolinistek,
Na sali dob muzyka i

lody.
Wstęp 50 centów.
Początek o godz. 4-ej pop.
Przemawiać będą:
Prezes Rady Uswmtowej,
Konsul dr. Szawlewski,
Red. B. . Kułakowski,

ską.
Wspólna radość może nas łą-

czyć tak silnie, jak wspólna tro-
ska o los Ojczyzny. A mamy
się czem radować gdyż praca na-
sza wydaje plony obfite, serca
naszych dzieci biją dla Polski.
Uczymy ich języka polskiego,
dziejów ojczystych i miłości of-
czyzny, Te dzieci są przyszłością
Polski, Musimy brać udział w
ich radości i naszą obecnością
zachęcać ich do dalszej pracy.

WIECE GORNOSLASKIE

na których będzie przemawiał
kapitan K. Hauke - Grzesik.

17 czerwca, sobota w South Bo-
ston, Mass, sala parafjalna, o
godzinie 7:30 wieczorem.

18 czerwca, niedziela, w Boston
Mass. Parker Memorial Hall,
(koło Franklin Union Hall) -
o godzinie 2 po południu.

19 czerwca, poniedziałek, w East
hampton, Mass. i okolice, na
hali Kaz. Pułaskiego, o godzi.
nie 7:30 wieczorem.

NEWARK, N. J.

NA DZIECI WILEKSKIE.

Na odczycie dnia 6-go czewca
w Klubie Oświatowym, zebrano
4 dolary, które na wniosek pre-
legienta ob. W. Bojan-Blatewi-
cza przekazane zostały ha siero-
ty wileńskie.

"R. Kisielewski, sekr.

JAMAICA, L. I., N. Y.

II Oddział Wolnych Krakusów
i tow. gen. Józefa Piłsudskiego,
połączyły się i odtąd jako jedno
towarzystwo przyjęło nazwę je-
nerała Józefa Piłsudskiego, gru
pa 54.

 

kk k
Związek Polaków na Wscho-

dzie, odbywa regularne swe po-
siedzenia w każdą trzecią sobo-
tę miesiąca w Pol. Domu Narod.
295 Rockaway Rd., Jamajca.

(18) 
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„) CANDY store do

 

"Boarding House" w górach. Zgłosić
sig Braunstein; 225 ©. 10th St.; 3
piętro: New York City. ce)

Praca dla Mężczyza

POTRZEBA „wfllow workers" do ro
boty przy skirts, backs | seats:

znane se120 Grand Bt.. Brookiyn
(CTDz

OTRZEBA robotników; zgłosić się
56 LummerclAl St., Greenpolnt

GmBroo

POTRZEBA zdolnego ,.Cloack Ma
kera" na męską robotę. Dobra pla

ea, stała robota. 264 Driggs Ae.,
Groenpolnt, Brooklyn
POTRERBA pomocników: zgłosić się

rcial Bt.. Greenpolat

  

138 E. 7 St. New York City. (GOm)

POTRZBBA dwuch mężczyzn do my.
cin naczynia. $14 tygodniowo. R

wll Restaurant; 1005 Flatbush Ave
rooktyn, N. Y

POTRZBBUJEMY mężczyma | agen:
tów doświadczenie nie wyinagane:

każdy może «ostaó; zarobek ol $25
tygodutowo 1 wyzef. Zgłosić się do:
Universal Industrial Dlst Company:
131 West 30 St. New York Clty.

G8m)

 

stawią dzieci Szkoły Rady lekkiej roboty w fabryce; doświad› --- -- --

Oświatowej. róc n czenie nie wymagane. Bronx Fur |MEBLE z dwuch pokol do sprzedania:!
¥ 1. Oprócz tego tańce TRWA279 Dyeing Co.; 2679 Park 426 Bast ddth SC) Adam

narodowe, śpiewy chóralne i.80- Are"Clty (17.0. New «York. Oity (ds
, je, pr POTRZEBA dwuch kobiet do roboty j. J, SKRZYPCZAK, 67 Tonwsend

PRAYER AND RONDO w kuchni 1 przy sprzętaniu w St., Port Chester; Na Y., Real

Estate & Insurance Office, 42 North
Main St. room 4.
DOM do sprzedania:

50X125. Cena 36500.
4 FAMILIJNY dom; rent miesięczny

590; cona 36500; gotówki $1500; ro-
szta na intwe spłaty. -Zgłosić się:
Skrzypczak.
SKLEP do wynajęcie w Stamford;
Conn. Cina rentu $60 miesięcznie

Zgłosić się
FARMA do ; 7mil od
Brldlspun, cnnn 6' akrów. ziemi;

pokoi: wszystkie wiepszenia:
Tile sattdowania,Cone 38000. Zgło:
się Skrzypcak,
% HETT! HOUSE" na sprzedał
"dotkis mapofe. Sot mast HuthSt
New York City

erEENPOINT |© OKOLICA

7 pokol; .lote

 

Ceglane domy
3 familijny narożny dom, miejsce na

garaż, Cena
24 tamiliiny; 3 sidepy; $27,000.
8 familijny dom; 2 sklepy przy parku

$21,500.
Drewniane dom

6 inmlmny dom, 1 sklep SB500
2 famWijny: 1 snap$8100
3 tamilijny dom; 86.000.
Szanowni Rodacy: - Kto ma 28

miar kupić dom lub farmę, proszę
zgłosić się do Jana Doka, 101114117
St., Richmond, Hill; N. ¥
iefonować: Richmond HIM 8242.

Z POWODU dłuższej choroby zmuszo
ny jestem sprzedać dom na dwie fa-

milje w Staten Island; 12x24 stodola;
682200 roli ogrodowej; można hować
parę set kut; 10 lat wolna od podat
ków; prawie za pól ceny $5500, Po
wiadomość pisać: A. co Nowy
Shit. (189)

«18m
 

Aor|

   

    

   

  

    

Tui orr,
pouskiE BivRO~,

NOTARJALNE

i REALNOSCIOWE _
Kupue i sprzedat farm, tot,

"** to &

yok.

on

GAWLIRSKI & CO.
are E. 16th 8t. New York City

 

ANDY store do sprzedania a dwoma
okofam!; rent $25, naprzeciw szkop

ty; 409 Bloomfield St. Hoboken, N.
1 cis

GROSBRNIA 1 delikatesen do sprze›
dania w okolicy polskiej; tant rent,

z czteroma pokojami, z powodu inne-
go interesu. Zgłośić się 214 Grenn

. Greenpoint, Brooklyn, N.Y. (21)

CANDY stationery 1 cigar store z 3
pokojami; czynsz $30 miesięcznie.

Warunki kupna dośkonaie; 184 Nas
sau Avo, Greenpolnt; Brooklyn, N.Y.

(189)

W EAST Hempstead male loty na far
o do sprzedania: Tox148; dobra rd

wna ziemia; $500; łatwe warunki:, J.
C. Klein, 1544 Van Wyck Ave. Rich-
mond Hill; New York. (Bs)

MEBLE a trzech poknl do sprzedania
można zamieszkać. 617 E. 16th St.

 

Gawliński & Co. ogłaszają

„BARGAINS" na ten tydzień.

Z ogłoszonych tego tygodnia spree
ne 2 farmy, 1 dom 1 1 inter

490 AKRÓW „krajowy folwnk" 8750!)

wpłaty. Dobra sposobność dla dwuch

rodzin. 50 akrów grubego sosnowe

lasu. Wartości przeszło $6000;

akrów ornej siemt równej, 'ressta

 

Potrzeba robotników do roboty przy

w New Jersoy Central Rail

road. Zgtosi¢ sig: 72 Baxter St, Now

ity.York ty 1am

MOLDEROW

przy cast iron rurach 1 fittings". Sta-

łn praca od sztuki. Niema żadnego

strajku w naszej fabryce.

NATIONAL FOUNDRY CO.

1040 Sanford St. blisko Flushing Ave.

Brooklyn, N. V.

G8m)

POTRZEBA koszykarzy na prenclane

1 trzelnowo krzesia, Zgłosić się: 504
Fiatbush Ave. Brooklyn; of z
Brooklyna Lorimer St. tramwajem, z

DOM, 5 pokoi 1 łazienka; ulepszenia,
akra ziemi, "Clark Township",

Rahway; N. J. - A. Knowles, 1783
Harmon St. Brooklyn; N. Y. (18s)

FARMA 217 akrów; duży młody s
jezioro: rzeka; dom 15 poot 1 In:

ne zabudowania; 14 krow; 3 konie:
250 kur; 5 świń, rool, kaczki, wozy i
tulsa; 2 mili do miasta. Cena: $5500
gotówką $2000... Farma blisko Now
Yorku w New Jersey: 111 akrów: 30
akrow budulca; sad 400 drzew; duża
rzeka; dom 10 poko1 Inne budynki
w dobrym stanie. Cons $4500, got
who $2500, - Plearko & Pokutny:
439 ©. 5 St. New York. 17s
1
CAND

  

 

 

 

„ -------------
POTRZEBA zdolnego człowieka do po

y w Real Eetato mus! umieć po
angielllm Zgłosić się do W. Wohń
ski; Real Estate; 111, Dupont St
Gruenpolnt, Brooklyn.:

Bo sprzedania

GROSERNIA 1 skład cuklerków do
sprzedanta.,266 Wythe Ave. Brooke

Ita, N. Y. (1689
--...-

11 AKROWA farma w polskiej ko
long! w New Jersey: godzina 1 48

minut jazdy z New Yorku; z czego 86
nkrów zasiewu: reszta Is |
sko; 2 akty sadu: 10 budynków; dom
8 poko! z werandg 1 piwnicą.
gistrowanych krów Holsteln rasy: bu-
jak; jałówka; 2 konte; świnie; kury:
mm wszelka , najlopsra .niassyn-
ria; przychód za mleko miesięcznie
cd $180 do $300. Cona 58500; gotów.
kt. potrzeba $3500, (roszta na spłaty.
V. Mazurkiewies; 886 - Sth St
Brooklyn, N.Y. pomledry 6 i 1 Are.

1189
5450 KUPI Candy store długo istgie-

jacy z dwoma pokojami. 409 Hague
St. w Hoboken, N.J. (to
CANDY, cigar 1 ice cream store do

sprzedanta bardzo tanto. 128 Grand
St. Hoboken, N.J. ato
GROSERNIA, candy 1 stationery store
do sprzedania tanfo w polskiej dziel

nicy. 286 - 16th St. Bro

 
 

 
 

(19s)
GROSERNIA 1 delikatesen na spree.

 

wmxnmburg Franklin St tramwa- cigar 1 stationery skiop do
jom (Bm) sprzedania z powodu wyjazdu w do
-_- |brom połozentu. 97 Grand St. Broo:
POTRZEBA cxlunkówz Moświadcze| klyn, N.Y. E
niem

Colony" teraz lo:-nnn jej. Adres |RZECZY z buczeri do sprzedania po
w. lll]! Room 205; 2 Lombu-fly St. umiarkowanej cenie. '16 M. 22nd
Newark; N. J. (18m) |St. Bayonne, N.J (20s)

LODOWNIA do sprzedana, p
nowa; 52 Messorole Ave. Broc

w. Y. (188

bra woda; dwa duże do.
my: 5 stodół 20 krów dofnych; 10
Jałówek: 4 konie,Na farmie można
chować 200 krow. Cena $15.750. Far-
ma jest tylko 4 mile od miasta, Do
Posit stanu New York.
FARMA 35 akrów $1800 wplaty; -

5 krów; trzy jałówki; para koni, 60
kur; dobre zabudowania; trzew
owocowych; 5 mil od miasta Arch
bald. Cona $3500.
DOM w Bayonne, N.J. 3 pletrowy;
6 familijny w znakomtiym stanie -
812000 #ołówki $4000... Prawdzifa

WINA marzy tam z mm-
":” nileduwnu zbudowany, nadzw.

gzej tanio do sprzedania, Ni

Bargain w _Jamaica, T a

w Brookiynit z powo"
dll choroby okazyjnie do sprzeda›

nia; znakomicie wyrobiony interes

Wielki wybór Innych tarm, domów
| 1 interesów. _Nażniższe ceny,

WIADOMOŚC

Gawliński, 426 East 16 St.

New York City

 

 
 

  

miasta. -$3500; _gotówki $2000, -

Filnnnlaky, 415 E. 14 St. New York
(200)

50SPRZEDANIA grosernia 1 buczer
nin z wszystkiemi przyrządami, w pol
skiej dzielnicy, nu głównej ulicy. O-
brót tygodniowy $600; z powodu nie-
porozumienia pomiśdzy spólnikami.
Adres 123 Possalo St, Passnic, NJ.

(189)

CANDY store do sprzedania w pol
|, "skiej 1 ruskiej dzielnicy. Wyrobio,
ny interes. 215 Prankiin St.. Green
polnt, Brooklyn; N.Y. (186)

FARMA 80 akrów; 5 akrówlasu 10
akrów żyta; 13% akrów komy; 23

akrów siana; reszta pastwisko; dom
6 pokol f inne budynki w dobrym sta
nie; 2 konie; 2 świnie; 8 krów; 175
kur; wszystka maszynerja, - Cena
36500; gotówką 34000.
Farma 130 akrów, 5 pokojowy muro-
wany dom, { lune budynki. w_do-

brym stanie; sad z różnemt owocowe
mi drzewami. Cona $4500; gotówką
$2000. Mamy również małe 1 duże tar

 

 

das w polskiej okolicy. 154 ped. |my i loty w różnych stanach. Tym.
ford. Ave. Brooklyn; N. chuk & Galigns; 104 Ave. A;

- -- S' | 12 ulicy: _New York city. _.(Bn

TA do interes sprze-
dobrze wyrobiony; .52. iessurole ufa”:z 4 Pokoj-ml w ruskie] 1 pole

Ave.. Brooklyn,.N.¥. 0S® |For o 486 E. ar si. ?:";
s (ls

FARMY do sprzedania mało 1 wick ___—_
kie; 10 akrów 1 25 akrów; zasiano

6 akrów kartoi; sad; las; past
sko: strobery: murowany dom z po- DO WYNAJĘCIA
kol; stajnia; "kurnik; maszynerja; 2 |---
keide: 2 krowy; 300 kur; ila od |JEDEN okój lub dwa razem do wy.

najęcia na kilka- lat na farmiepięknej okolicy blisko stacji 1 mi:nteuzkn, u Inteligontnej polskiej radii
<Po bliższe Informacjepint

Henry Tarnowski; R: F B
7; Colchester; Conn.

 

'mn
ŁADNE

-

czysto pokoje do wyszjęck7naformieu polskiej rodziny Bliskemiasteczka, P

pisać do 'Win, Burba ;

N

Rabaul-dny dla jednej osoby nih
wuch; wanna: gorąco w

02mm B BHSo Rew Yon
City

 

POSZUKIWANIA

ermoez,
POSZUKUJE piekarnię z domem lub

bez domu w dobrym miejscu
się: 207 Belmont Ave. m$

am————____
POLKA poszukuje _widnego koju
prey inteligetnej rodzin!: z 13,131:

w ładnej i spokojnej okolicy, Dobre
wynagrodzenie. Zgłoszenie -
na adres: R. Doblińska; -co Nm
Swiat; 24 union Square; N:

 
rem: miejscu, interes (lubnevryr

błony pomiędzy polonia, tygodniowy i

 

 

obrót $300, net $35. 8. Widzyński
187 Bedford Ave.: Brooklyn; N. Y.

(Bs)
 

MEBLE z 6 poko'% powodu waz
zarar tanto do przedmh,wannl. |

gordcaWÓWW/
i Nomi amieérint. "Patos; B1"HX
St.? Brooklyn; N. Y. (Bo

 SZEWSKI sklep, roperacja obuwia;
elektryczne maszyny 1 - wszelkie

urządzenie, Można robló bardzo do-
bre utrzymanie. Sprzedaj z powodu
słabych dcz: 14. Vroom .8t. Jersey
city, N (so
DO SPRZEDANIA tanio; dom na 4

familie. w byrdzo dobrym stanie, z
powodu kupna farmy. Cena" $2900 go-
tówką. $450 ma morgage; rent $60
 

ty 1 reas $10cenie, Dorp w
04. 03400 1 wytaj,.iatwe

;). 3

   

stwa nie jest pomocny na bola-
czki narodu. W Polsce dzisłaj
woła się, aby dano wszystkim
wszystkiego jak najwięcej, ale
malo jest takich, którzy sami
Polsce coś dają".

Kilka wierszy poświęcono wia
domościże Hearst wraca pospic-
stnie do New Yorku. Zapytany
czy. Hearst zostanie gubernato-
rem, ktoś z obozu demokratycze
nego  odpówiedział , dowcipnie:
„it will \takes Kim a' (million

 

Pnndlltablet

DZIEWCZYNA„albosamotna ko
bieta otrzyma w zamian za

lekką pracę przez kilka godzin
dzienie utrzymanie i $20 miesię-
cznie przy polskiej rodzinie na
przedmieściu, osobny pokój, zdro
we powietrze. Zgłoszenie listo-

 

   
  

 
wnie do"W, X. c-o Nowy Świat.

(22m)

 

 

    
    

   

     

FARMY, DOMY LOTY
w NEW srAw-0GR6D

« (The Garden 'State)
Gotowe farmy od % akta do 300 a:
krów w cenie od 2000 'dol. do 31.000
dol. (cash i na łatwe spłaty); ziemia
wzrobi@na. Domy 1 narzędzia rolnicze
w najlepszym stanie najnowsze urzą›
dzenia. Martwy i żywy Inwentarz lub
bez do Blisko stacji kolei. La
ckawanna | mjastoczka, gdzie znajdu«
Jo się szkoły, kościoły: sklep: telefo-
ny: fabryki i t. d. Biektrycznie ob- |
świetlone ulice | drogi. Rzeka blisko
dla kąpieli, łowienia ryb i jeżdżenia
łódkami.
Do New Yorku 29 mii, do Newarku

19 mil; do mniejszych miast: jak
meuam Summit; Barqlrdsvllls 4

mil. - Cena ziem! idzie lula
w
hmm musz istnieje tu z górą 837

możemy
referencjami, żadnych ngentów nie
mamy: Prostmy się udać do nas z ce-
tym umi-F 1. pisać lub. przyjechać
osobiście

HAVflOfiDA.AIĘLAND
     

     

› > w Candy
Store, 666 Third Ave., rów 20 Envy:
8. Brooklyn; N. Y. 184)

MEBLB z 3 poko! do spriedumu mo-
zna zamieszkać, gorges wod .

Leszyńcki, 530 E. mn St., Apt 6.
New York City. 189)

50SPRZEDANIAgrosernia na romu
z dwoma pokojami; również candy

store; interes bardzo dobrze tdący.
14mlin St. Greenpolnt; Brook:
In, N
GROSERNIA 1 dolikałoren w pol

skiej dntelnicy w Brona, interes do:
brze wy
Morris Ave. Bronx; N. Y. uta
KTO CHCE sprzedać albo kto chce

 

%tdr
point. ») 
ZAKŁAD blisko polski
go kościoła, pomiędzy dużąławy..

mee

 

 

niech się zgł
Wolański,lllDunn St., Green: |.

Brooklyn, N Ga

STARSZY KAWALER, o dobrym w
głądzie fizycznym, gminy:-, 1 "€

wnoważonym charakterze, posiadają-
cy własny dom w wielkim mieście 1
dobrze opłacający się Interes, poszu›
z majątkiem $2.000 w celumnu'ymo—
njalnym Sprawa traktowana jest p
kuje panny lub wdowy poniżej 30 IM
ważnie i na. serjo›*Kandydatki" rdczą
się zgłaszać najpierw listownib na a-
dres NI „Nowego Swiata" w Filadęl.
31, adresując: Nowy Swiat,Agent-y,
”nil-Chum“! St. Room 4 hiladol:

   

  

MĘŻCZYZNA w średnim wieku 'po-
szukuje towarzyszki życia panny Tus

wdowy od 25 do 30 lat. Interesowane
raczy <się zgłosić Nstownis'do 8. F.
Trypnik; 184. Park» Ave: Brooklyn:
New : Ush

POSZUKUJĘ stałej pracy. Mogę jeś.
dzió- Fordem. „3. Doltóski; mg%-„,
St., Brooklyn, N: Y. asp

PoszukujsW
który

mteres pod adresem: 538 W.
Clinton Ave., Trenton, N. J. Bg

iemy, dzięczni: temu kto de
bpm? adres .ob. minim

 

   

   
    

 

  

  

 
       

     

   
   

   
      

   

RI do srogerni poszukuje ms
(Rowa„'M igi
unum!” się no
Nowy Swiat. 


